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Neni I L6nda

I 1 Lenda e kontratds eshte ekzekutimi i puneve'd vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfartimrruge dhe ndertim te infrastruktures nenetokes"ore -ianarizmi -t.otoui alr. *o"embrojtese

2.1 Qmimi total i puneve duhet te Jete: 140 662,42nj eqindedyzetmij egj ashteqindegj arhtl 
"t*,ly"r.oe427 
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2.2 Qlnimi i pelmendur ne Nenin 2.1 me sipel dulrer te.jetc e velm.ja pagese qe Autoriteti
I(onlrahtues i i<a bolxh Kontraktuesit sipas kor.rtrates. Ai dulLet te jete i prere dhe te mos i
nenshtrohel ndlyshimeve.

2.3. Plani dinamik i kryerjes se pmiemeve : kontrate dy vjeqale pelfundimi gjashehluj ori i
parc | vitft 2022

2.4 Pagesat do te behcn ne pajtim rne I(usl.rte1 e pe::gjithsbne dhe/ose te Veganta te kontrates.

- Ne baze te klye4es se punimeve rre situacione , raporl te komisionit per percjellje te
puneve :

- ne vilin 2021 ne ru lere 90.000.00 euro

- Ne gjashetmujorin e pare te viti2022, ne vler.e 36.596,18 €

- dhe pas peliudhes se garancionit te punimeve ne afal prei 12 r.nuaj eve pas pranimit te
perkoheshem teknik ne vlere - 14.066,24 euro

Neni 3 Rendi i pdrpardsists i dokumenteve tO kontratis

3. 1 Kontrata p6rbehet nga dokurnentet ne vijirn:

Marreveshja e kontrates;

I(rrslrtet e Vcqanta te Korrt|ates:

Kushtet e Pergjitirshrne te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specihkimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndrysl-rme qe e pdrtrejne kontraten l<onsiderohet se shpj egojn€ njera tjetren;
dl.re nd raste te paqaftesise ose divelgjencds, ato duhel td lexohen sipas rendit te perpardsise
ne 1e cjljn jane dhene nre siper.

Neni 4 Komunikimet

4,1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejnd ne ketd Kontrate nd6rmjet Autoritetit
Kontlaktr-res, nga'njera ane dhe Kontral(tuesit nga ana ljeter dr-rhet te cekin titullin e Konttat€s
dhe numrin e saj te identifikinit dhe duhel te dergohen me poste, faks, email ose te
dorezohen personalisht. Komunikinret per Autoritetin Kontraktues mund t6 adresoherr
Autoritetit Kontraktr"res ose Menaxherit te Plojeklit i emeruar.ne Kushtet e Veganta td
Kontrates.

4.2 Nese personi q€ dergon' kornunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote
l(ete ne komunikaten e tij, Sa here qe ka afat t€ {undit per pranin-rin e komunikates me
shklim, dergr"resi duhet te kerkoje vertetim te pranimit te komunikales se tij. Ne te gjitha
rastet, derguesi duhet t'i tnal:re te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e

konrunil<imit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhdnien e ndonjE njoftimi, pelqimi, miratimr,
certifikate, ose vendimi, Ireweg nese specifikohet ndryshe ne njoftim td tille, pelqim,
nriratim. certi(ikate apo vcndim do te jete ne forme te shkrLrar dhe flal€t "njofton",
"vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me rrethalat. Ndonjc
miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 I{j o kontr-ate eshte e pdrgatitur nd gjuhen 2 ne tr:i origjinale, dy pre.i te cilave jane
p0r Autolitetin I(olrfiai<tues dhe nje or.igjinaie per. I(ontraktuesur.

Emri: ABAZ I.-ONIQ]

Pozita;

Ndnshl(rim i:

Da ta: \

Vula:

.,';
Per l(ontraktuesin cUREBARDHI SHPI( - KLINE

Emri: HASAN CASHI V €r-o s Er s+llr-, i
Pozitai \^-AL TbR\ A,\-IAe
Ninshkrim i: ,o,:)
Data:

Vula: U*"^'-'r.\
/.e ./ \ '.-\,

Per Autoriletin I(ontfaktucs I(OMUNA KLINE

2 Giuha do te.iete gjuha e shfiylezuar nga tc|deruesit ne ktlte tender



KUSI{TET E PERGJITI{SHME

Nurnri i l(ontrat€s: 634-21-508t-5-2-1/C388

Neni I Perkufizimet

Ll "l(ontra1e" do te thote mafleveshje te lidhLrf ndefmjet n utofitetit kontmklues dhe l(ontraktuesit, sig eshtp
shdnuar ne fonnular-in e l(ontrates td nenshl(ruar nga pal6t, dul(e perfshirc to giitha shtojcat per kete dhe te giithb
dokulnentet e inl<orporua| rne reference ne te.

1.2 "Pund" konsiderohen te giitha ato pune te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktu+
ketkon qe E l(ryhen nga kontnktuesi, qofshin ato ndertim, restaurin, meremetim apo ffgnim ndeftesasl,
pajisje, slr'ul(tura inxhinieringu civil, shuklura te tjera apo pjese te tyre.

do te rnaud shumen sipas man Eveshjes me kontratd.

l.4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti l(ontral(tues), i cili eshte pelgiegjes per mbikdqyrjen e kryerjes se puneve dhe per tp
gjitha holliisite duhet t'i rapoftoje Autorjtetit l(ontraktues.

I.5"Qmirni Kontrates" do te thote shuma qE i paguhet KonLral(luesit sipas marreveshjes ne formularin p

kontratgs,

l.6 "Vendi i ndertimit" do te thote vendi i cal(tuar per kryerjer e puneve te kontfaktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria perfshire edhe ate pdr baftjen e pajisjeve,
tjera qe nevojiten per kryerjen e pungve te konffaktuara qg duhet tg bdhen sipas kontrates.

1.8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaridet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga
Kontral(tues per kryerjen e pungve te kontalduara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

1,10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplil(ueshLem

2.lKVKesaktesojnecilieshteligij,qeipercaktont€gjithageshtjetqenukjanetembuluaranekonfate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen ne &juhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

tg ciles I(ontraktuesi e transferofl

dhe mjetqt

Autodteti

3. I Transferim j do te j ete valid vetem nese ka marreveshj e te shkruar permes
kontratgn e vet ose nje pjesd te saj te nje pale e [ete.

3.2 Kontraktuesj nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrin nga Autoriteti kontraktues, ta transferojp
kontraten ose njg pjesg te saj, ose ndonje pgfitjm apo interes nga ajo, pgrveg ne l(eto raste:

a) kul ka ngarkese pdr pagese, n€ favor td bankiergve tE I(ontraktuesit, td shumave qe duhet te paguhen ose qP

do te b6hen borxh sipas kontrates; ose

b) ng rast te dhenies se te drejtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per tg kgrkuar pagesen nga ndonjp
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesil e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd tr:ansferirni nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesih
nga obligimet e veta pdr pjesen e konhates qe tashmd eshtC realizuar ose per pjesgn qe nuk gshtg bartur.

financiar.



NLn-kon tra ktimi

4l Nenkontrala eshte valide vetelr Disc lia l1'lafrcvcshje le shlfiual perrtes sc ciles l(ontraktuesi ia beson
realiziflin c rje pjese tc konlfates si rij nje pale te rrete.

4 2 Illcmcnle( e l(oltlfatcs qe do te rcrl(onlral(1ohcn dhc jclertrletj i uenl(ontfal(tUasvc i behen te diLura
Autoritetit l(or'rtral(1Ucs lre fzlsliI e dorczi|lit tc ofcrtes. Ne rast te nclD,shitnit te r)enJ(on{fal(tLresve gJare
i|nlllerne0tinril 1e l(oltlraLcs, I(o|]1fal(lLrcsi ,luhct 1c njoiioj lnc shi(ril.u AUtofitctin I{ontfal(tUcs. Auto|teti
l(ontral(tues do ta lainteloie l<ortral(tuesin per vendirrin e vet bfenda 30 dite plrne l'lga ltafla e njoftilnit, dLlke i

palaqilLll ars),ct eveta l'lese nuk leshohct autorizimi. I(ontral(tUcsi nUl( i'l en l(on1l al(ton Pa aUtor.tziIn me shli.r'jut
llga A!tolitetl l(ontral<tLtes. 'l'e gjithe rdrl(ontral(tuesit e proltozual dUhel te perlnbushin l(erl(esat e

Iefsh latsh erise

4.3 Alrlofiteti l(orltfal(tues nuk nieh lidhje l(oDtral(tofc ndefmJet vetes i:lhc nenl(ontfal(tuesve, negjilhate nund te
siguroj. kLr e l<onsidcrou si te ncvojshrne, pallcsat difel(te pcf nenkontfal(1oret.

4.4 l<orrtfal(luesi eshla perglcgjes pef al(tet gabinrct dhe neglizhencen e r'ronl(onlral(tuesve te vet si dhe te
agienteve ose tb pLlnesltarve, nd te n-jejten menyle si po te jshjn al(1e, gabjrne osc neglizhence e l(ontfaktuesit,
agiellteve te tij ose punetordve te li.i. Apfoviuri i nenl(ontfal(lirnit te ndo[je pjcse tg koutrates ose aprovimt r

llelrl(orttral(luesit tlga aDa e MeLraxhetit te Projel(tit rluk e liron Kolltral(tuesirl llga obligirnet e tij sipas l(ontrates

4.5 Nese llenl(ontfal(tuesi l(a marre ndonje or)igirn te vazhdueshen qe vazhdon per r.ie periudhe qe e tejl(alon
ale te pefiLldhes se garancisc ncn l(orltfale ndaj l(ontral(tuesit, perl(itazi l'lle f'urnizimet qc ijep nenkontfaktuesi,
l(orltfal(tuesi dtrhel qc. ne glht.edo rromenli pas sl(adllrit ti pcfiudlrcs se garancise, t'i tlansl'eloje nenjehere te
Autoriteti kontral(tues, rre l(efl(cse dhc shpenzinre tc ALrlofitalit l(onttal(tues, pa.lfitimet e obligimeve te tilla pcl
kohezgiatjen e gafancise se skadLrat.

OBLIGIMET E AUTORIl'ETIl' KONl'R,AKTUES

Neui 5 Dh dnia c dol(u mcnteve

5.1 Ncse eshle e nevojshmc, brcnda30 ditesh nga nenshkrirri il(ontfates, autofiteti l(ontlaktues duhett'ijape
I(ontral(tuesit, pa Pagesc, nje kopje te sl icavc le pcrgalilura per realizinrin e 1(orltlates dhe kopje te
speciiiJtinteve dl'le dol(urnerteve tjera tc l(ontrates. l(ontr-al<tLrcsi lnLrnd te bleJe i<opje tjera te l(e1yre sl(icavc,
specifikirnevc dhe doltumcuteve tjefa, nc fasl se ato jane ne dlspozicion Pas Ieshjmit te eedifikatds
petfundimtale, l<onlfaktuesi duhet ti hthen alrloritetil kontlal(tues tc gjitha skicat, specifikirnet dhe dokurnenrer
tiefa te kontratcs

5.2 Peryeg uese eshtd e nevojshme pcl qellirne to korltrales, skicat, specifikjmet dhe dokLrmentet tjera qd i jep
autor iteti l(ontral(tues rlul( duhet le perdotcn as nuk duhet 1'i l<ourunjkohel nje pale td hcte nga l(ontraktuesi pa
pajtim parapral( le autoritelit l(onhal(tues.

5.3 ALttoriteti l(ontral(tucs lia auLotiteLtn per t'i leshuar l<ontral(tuesil ufdhfa adn1inistfatiye qe inkorporojne ato
dokumente plotesuese dhe Lrdhezirnet qe janc ti ncvolshnre per ekzel(utim tc mire te kontrates dhe pcr
l<ornpensin derni nga ndonie defel(l te sai.

Neni6 Qasjr nd vcrrd prrnishtc

6.I Atltofiteli konttal(1lres, tte l<ohen e duhur dhe ne perputhjo me ecurine e puninreve, do tijap qasje clhe akses
I(onttal(tuesit ne vend punishte, ne pcrputhje rre programin e zbalirnit te delylave te pefcal(tlara ne keto l(ushre
tc pefgjithshme.

6.2 l(ontfal(tuesi, &iate shfiytezimit, duhet te nrircnlbaje 9do objel(t te vendosur ne dispozicion 1e tij ne gjerrLr.lc
te nrire, dhe duhet, nese kerl(ohet nga Aulorlteti l(ontr:al,tues, 1i l(thqj ato ne glendjelr e tyre origjinale pas
per t ndiInit te l(onlfates

6 3 l(oDlral(tuesi nuk do te kete 1i drejte te n'lonje pagesc pdf permilesilnet qe fezultojne nga puna e kryer me
irjciativen e tij

Ndihma lidhur ulc rregullorct vendore

Neni4

Neni 7

7.1 I(ontfal(ttresi n'lLlnd tc l<efl(ojc ndihmen e Autofitetit l(ontfaktLtes pef mafr]eD e J<opjeve tc Iigjeve,
Itegrt)loteve dhc ittformatavc rrbi zal(onct, urdherale apo ljljet anesole te Republikes se Kosoves te cilat mund
tc ndil<ojn€ te l(ontral(luesi giate fealizimit le oLlijgimeve lc tij n1e l(onlrate. Autoriteti koiltlaktuos mund tagapc
ndihmeo e kefl(Llat l(ouhaktUesit ffe shDenziute te l(ontfaktltestl.



7.2 Ne barc tc dispoz'lave tb ligjeve dhe r':gullo|cve mbi puncn, Autofiteti l(ontral(tues do te bcjc tc gjitha
pefpjel(iet c ncvojshnre per te lehleslraf prol<u|inrir nga l(ontfakLucsi pel te !ijtha vjzat dhe lejet e nevojshnre,
dul<e per'lshir'€ lcjen e punes dhc lejet e cli)ndrimit, pif pcfsonelin, sherbimel e te cilevc I<onlraktucsi dhe
Autofitetj l(ontl.al(lucs i lionside|on te ncvoJslt e, si dhe lc-iet e qcndriflit per fatriljel e tyfc.

OBI,IC IM ET Ii I(ON'I'IIAI(1'IJ IiSIT

Neni 8 Obligirn ct c I(ontral(tucsit

8. 1 I(onh.al(tuesi dLrhet te vcplojc srpas uldhlave admir'lisllative qe ijep autoriteti l(ontlal(tues. Nese
I<oL'lh.al(tLresl l(onsidefon sc l(erl(esa e nje uldh|i administ|ativ shlion pertej fushbvcp|irrit te kontratcs, ai, dul(e
iLr ekspozuar deninil pef shl(cljc te lionlrates, do ta n.jofioje autofjleliu lioItfal(tues pef kete duke i paraqitnr'
arsyet c ti.i btenda 30 drLesh pas prauinrit le r.rdhrit. E l<z-cl<Lrt irrr i i Lrfdhril adnrinistrativ nuk do tc pezullohet per
shkak re l(ati.l r.joftim i.

8.2 I(ontral(tuesi dLrhet t'i rcspel(toje dhc te veploie sjpas le gjjtha Iigjeve dhc |regLrlloreve ne fuqi ne
Republihen e i(osoves dhe do to sigufoie qc pcrsoneli itl, le aji]lrnil e tyrc, dhe prrnetorot vendord te tii
gijthashtu t'ircspekloine dhe te ve])foine sipas kbtyre ligeve dhe uegul)oreve.

8.3 l(ontraktLresi duhet t'i t ajtoje te gjitha clokLlrentct dhe infbrnratat e malra lidhul me kontraten si private
dhe l<onfidenciale. PervcQ ne lastet I(uf lao crl]td e novojshrne pef qcllime te el(zel(utimit te kontrates, ai nul( do
te plrblikoje ose shpalose asnje detaj te l(onlfitis pa pajtim palapral< n]e shl<rim nga Autofiteti l(ontfal(tues.

8.4 Nese l(onhal(lllesj eshle grup, perberja o grupil nLrl< do tC ndrysLrohel pa pelqimin pafaprak rne shkfim te
A Jlor itcl.l Lontr al,llri).

8.5 Ko0tral(tuesi do te siguroi se puret do te fillojrld dhe te perlundojne brenda afatit te caktuar rene dakord ne
ploglamin c bere sipas Nenil 12.

E.6 I(onhal(tuesi do te sigufoj qcj te giitha prlret qe ailajo do te beie, si dhe tiparimin e defel(leve gjatd realizimit
te punirneve do ti beher re l(ohe dhc ne pefpllthje me standardcl, praktil(al. nretodat dhe pfocadurat ekzistucse
dhe per me tepor nre shltallen o a,ftesise dhe z?llit, e cila do to Plitet llga nje l(o]rtral(tLrcs i afte dhe lre pelvoie qe
ka nddr afr purle te ngjashlne.

8 7 l(onnaktuesi do te siglrroj pel cilesind e punes dhe per cilesind e materialeve dhe cildsise profesionalo te
puronjesve qe jane per doftrr pel rcalizirnin c pundve te ](ontfai(luara.

8.8 Kontral(tuesi duhet te siguroj zo]len e ndedimil menjehe|e pas fillirnit tE puncs per arsyet e meposhtme:

a. ne qofte se pef l(lyelje[ e punevc pajisjct c renda si: el(sl\avatofe te llojeve 1e ndtyshme, virrga,
l(arnione tc llojeve tc ndryshme, sl(cla te larta, eti do tc perdoren dhe

b ne mdnyfd qe te mos demtoje kalirnlaret c rastiL, objel(tet perrelh, hafikLrn etj.

8.9 Kontral(tuesi do tejctai petgjcgiis per sigLLljrle e te glitha al(tivitcteve rre vend punim.

Neni 9 Per-soneli

9.1 l(ontfaktuesi duhet te puncsoj pcr.sonel hyg dhe tc pefdor paiis-jc te identifikuala ne tender e til, pdr te kryer
pul're ose pefsonel tjetbr dhe paiisje te apfovlara nga rreuaxirer i i projel(tit. Menaxheri i Pfojol(tit do td aprovo'

Qdo zevendesim te propozual te pefsonelit kyq dhe pajis.jeve )/etein nese kualifil<inret e lyre perkatese, ose

l(alaktefistikatjane ne thelb te bafaballa osc r're tc Drire se ato lc propozuara gjate tenderit

Neni 10 Siguria c e l(zel(utim it

10.1 I(on1r'al(luesi do t0,.jo m{r voDe se dita e nenshl<rimit te kontrates, fillnizoj Auloritctin I(ontraktues rne
srguli pef ol(zokutirn tc ploti dhe le rnire te kontrates. Shuma e sjgurise do te saktesolrel ue I(VK. Sigulia e

el(zekutin'rit do te ndalel nga pagesa e Autoritetit l(ontral(tues per' gfarcdo humbjeje qe dshte pasoje e

Inosel(zekutim it te plote dhe te duhur te obligirneve 1(or1llal(lofe nga ana c l(ontral(tuesit.

10.2 Sigu|rmi do te vazhdoj te nrbetct i vlelshern 30 dite pas leshimit te Ceftifikates se Pranimit te Perkohshem,

10.3 Siguria e el<zel<uti]njt te koutrates do te jcle ne lbrmen e dhene nd pjesen IV te kontrates.



Ncni I I Pdrgjcgjdsir dhc Sigurirnr i l(on(ralitucsit

ll I Nga clata c lllli|rlt c dcri sa tc lcsholtct Clertilll(ata e l(origjinrit lc Ifclbl(teve, r'cziqct e lertdineve
pclsonale, vdel<ja, dhe hLrlbja osc dcLltini iprones (pcr1!htrc, pa kuiizinr, Ptlnel. In'tpiarl1et, Materialet, dhe

Paiisjet).jane ffcziqct e I(ortlal(llresit dhc llfones se a1d11.

| 1.2 l(onlfal({Lresi duhcl 1e srguroj llje sigLLrinr nga dila fillimit tc punimeve deri ne fund le pefiudhds garantucsc

tC defcl(teve ne slturrat e pclcal(tuara ne KVK pef ngiarjet e rreposhtrne 1c cilat jane per: shl<al< 10 rreziqeve 1d

I(or'rtral(tLrcslL:

(a) hurrb.je ose dirrtinr i Puncve. Irnpiantcve dhc Matcrialcvcl
(b) humbje ose dirrtinr i Pajisjeve;
(c) humLrje ose derrrinr ipfones (pcfveg Punevc, Inrpjantcvc, Materialcvc dhc l)ajisjeve) ne lidhje tre

l(ontralen; dhe

1d) JCr'' r nsc vdcl.i. c,lcr.orl.lil lc . j

ll.3 I(ontrai(tiresi brenda I5 diteve pas Denshl<r'inrit te l(ontfates duhet I'i dergoie Autoriletit I(ontlal(1ues

ltolicen dhc certiflkateD pel srgLrriln qe l(a p3f qelliDr l(ornpensirniu c nevojshenr pdr te sigufuar htrntbjen apo

delne I e pesuarzr

II 4 Ne qofie sc l(or'th al(tuesi nul< ofron nJe sigufinr te tillc alehere l(ontfata do tC l(onsidcfohel e anulttar dhe

I(ontfal(tuesr do tc pirjashlohet nga pJcsirnaltja ne al(tivitctct e p|olturimit per.jo me pal( se nje vit

I 1.5 Ne qofte se el(zistojne arsye 19 miaftlleshrnc dhe bjndese per zgijatjen c afatit te oftilrjt tc cerlifikates mbi

siguriln, Autofiteti l(ontral(tues t'r'tuud te zgjase afatin e cal(tuaf pet dorezirni]l c certifikates tnbi sigul imin ose te

elirrinoje sigur'1rrin dhc te zbrese qlnilnin a shperblirrit nga fitinri i kortraktLlesil

Neni l2 Prograrn i

l2.l Ilr.enda hohes se specifikuar ne I(Vl(, I(olrtlal(tucsi do t'i dorezoje Menaxherit te Pfoiektit nje pfogram per

rrifatim. Progralri do te permbalc se ltaltu nte se vijon: menyreu se si l(ontraktuesi llropozon elsel(utilnirl e

puneve. afatin l(ohor qe l(erkohct per dorezim dhe milatilr te vizatilneve, metodat e Pelgjithshmq qe do ti
zbatoje, dhe al-atin kohor pdr secilin aktivitel te specjfikuar.

l2 2 Nese nenaxheri i proiel(tjt pcr-me tepet l<€r'kon rnodifihjnre nc ptogramiu c ptll]eve nd kuader te puneve te

l(onlral(tUara, l(outfal(1ucsi duliet ta rishil(o-c cdhe u'ehele programrn dhe t'ia ktheje prape Menaxherit tc
projel(tit. l(ontlal(tuesi do te azhurnol Plograrrin ne intervalcjo n're shurne se periudha e pefcal(tuaf r1e I(Vl(.

i2.3 Per Edo pal(enaqesi apo ntosutarfeveshjr: nc lidhje mc modiflliimin c progranrit, l(or'tlral(tltesi do te siguroje

algLr enl me shl<rinr Mcnaxherit te Pfojektit

l2 4 Paraqitja e proglanll te tille, dLrkc porfshilc ado slrlese nga menaxheri iprojektit nuk do td zvogeloj ose te

r.r.is detyrimet e kontral(tuesit sipas puueve 1e kontraktr.rafa, si dhc ado modifil<itn te pgrfshjre nc programin e

punimeve nuk do te rezLtltoje ne udonje p,rgese shtcse per kontraktlresin, nesc kio l(a ndodltut si pasoje e

neglizhcnces se I(olrtral(tuesit gjate pelpililrit te progralntl.

Neni 13 Siguria ne Yend punishtc

l3.l l(onrfal(tlresi do te i(cte te drejten te ndaloj qasjen ne verld-pLlnishle per 9do person icili nuk €shte i

perfshird ne zbalin il'l e kontr ates, me pel jashtitn te pcrsonave t0 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

l3 2 Kontfal(tuesi do te sigufoje sjgufino ne vend-punishte gjale g'ithd peliudhes se ekzekutimit dhe do te jele

sidert i cili rnUnd te fezultoje nga kryerja e puneve.

l3 3 Kontral(nlesi do te nlafrc te gjitha hapat e domosdoshurc, pcr pergiegicsine e tij dhe me shpenzimet e tij,
per 1e siglrfuar qi sh ul(turat dhe instalirnct cl(zistuese nblolten, ruhen dhe trtirerrbahen Ai do te jeLe pgrgiegles

per srgur in in, nte shpenzimct c tij, nd riEim in, sigutinc, si(efrrdn dhc paj isj et e s!gul ise le oilat j ane te rlcvojshrne

per zbatinin e dLrhLlr te dctyfave ose qe ]ne arsye uuttd te l(erkohell nga,Autofiteti Kontraktues

Neni l4 Ndirhyrja n]c trafil(un

14.1 l(onttal(tlresi do 1e siguroie qe ltunirrot dhe instali et ruk shkaklojne deme, ose jlellgojne trafikul] ne,

lidhict e l(ornunil(irnrt te lilla si rfuget, hel(urudhat, ffuge Lr.iore dhe actopotte Ai, ne voqanti, do te lnaud
paras),sh l<ulizirret nc peshe l(uf zgjeclh rrlrgot dhe aLrtotn-ietet.



142 Qclo rasc te \/cQarte tc cilen l(ontr.ai<rLresi e l(o,sidci.on tc nevojshme, osc cshtc l(erl(uar 
'ga 

Auloriteti

Tatini

Nen i l6 l(ostoja c lliparirnevc

Neni l7 Fillimi i prrndye

Nen i l8 Zg jarja r.pc|iudlrir rd ckzekurjrnir

Ncn i l9 Dtmet c lil(uiduat.a

|52l'egjithatatinlcldhcdetyrin'lctlicradoganoreI(onsider.ohetsclaniperlshileneElrilnirekontral(tual

r'\cnr l:

nese hurbja osc dcmrimi rind nga arirer ose ,r"r""or,,r"lt:ili,:lllLil,11,ll""'"0**i 
ne l(oston e Kortral(tuesir

FILLIMI DHB VONESAT

I7.I Kontral(tuesi do te filloj punel brenda afatit kohor te specifikuar ne I(Vl(.

:

1e vonesc, I(oItral(tUesi dLrhel ta lajmeroje Autoritetin
te petiudhes se realizimit pel te cilen ai l<onsiderorr se

reh-ospel(tlve, ose ta infonnoje I<olttral(tLlesln qe nUl( i e

l9 l i(onlraktuesi do te paguaj dcnel e ltl<uidlara Autoritctit l(onlral(tuos ne roflndD ditore te cekur ne I(vKper 9do dile qe Data c Per'lundirnit eshte rne vone se Data c I(elkuar e perllndi]nit. shuma totale e denreve re



(a) konl rsl<ojC garanciIa c r ca ]iziu itl dlrc ,t ose
(b) te ni:lerptcse l(ontfatcn:dhc
(cl Lc hyjc Ie Ije lionttatc |nc nje pale 1c tfetc ne

pLln tmcye.
l(ostoI e i(onllal(tUesit pet oilirrrin (r bilancit te

MA'IIiIIIAI,IJT DIIE MJE I ITiiIrITii
N cni 20 Reg.jistri ipunijs

20 I NJ' regjistcr i pllrrcs do (c. lcrveQ l(Lr pafashil(ohe1 rclLyshc rga i(vi(. nrbahcn ne yend-pLrnislic nga ana c
i(ontral(tUesit, icilr do te nlbajc lc pal(tcn jnlirr.ntacioIin c mcposhLcm:

del(lafata{ e hollasishlne tc te gjitha elementcve sasiore clhe cildsofe te punes sb bele clhe furnizimct e dorezuara

fegjrslfuar te dhenat apo del(lafatat l(undcrshtlrese N6se
pil(epaniel c 1rj brenda periLrdhcs se lejuaf, do te l

tti

2l I Punet, l(ornpollcrtet dhe matctialet do te jcne ne pefpllthje rne specifiJ<imet, vizatimet, sonclazhet, moclelet,
ostral. stfllktLlrat dhe l(erl(csat tiefa ne koltfate dhe do tc nrbahcn ne dispozicion te ALrto;jletil l(onlraktues per

clellirre identilrl<irni gjate giithd per iudhes se r,ralizirrr jt.

r t te l(oltrates, nltlnlin e Lotit dhe vendin ku do Lc
zhvrllohet pranini i tille, sipas rastil. I(ourporelltct dho lnaterialct e spccitikuara ne kerkesd duhat te
certifll(ohcn nga atltollteti l(ontral(tlrcs se plotesojne kerl(esat per l(ctc pranim jrara se te inkorporohen ne pirn".

Il(orpol-lm nal]ur.rcvetem nesejarle fipafuar. 
pof l(e1o lnateriale dhe artil(uj do te planohen per

Neni 2l

Neni22

Ot-igjirr:r tlhc cila\ia c Ilrlrinle\c dhc lriricr.irh.\c

I nspektirn i dhe tcstimi

222 Qellmi i nlbikeqyljes eshte te kontlollo-g cilesile e puneve dhe cilesine e u.iaterialeve te pei.dolura llc
pajtinr rre spccifil(ilnct tel(nil(e tc rena dakold.

22 3 
.l(orltrakllresi do te sicllroje qe kornponcLrtet dhe nlaterialct te dorczoheu nd kohe nd vend per ti leluar

aLltofitclit l(ontfaktues qe ti vazhdoje tre prarirlin e komponellleve dhe rrateflalcve. l(onh.al(tucsj l(onsidefohet
se l(a vlcresuar plolesisht vcshlifesite qe rnuncl t'i hase ni l{ete aspekl, clhe nul< clo ti lejohet qe te para(lesc
ndonje afsyc per vonesc ne pcr.ntbLrshjcn e dcty.ave.



pr odhlnrit te glaredo aflil(Lrlli qe pergalltct, fabr il<ohet ose prodhohet PeI oliinin e sipas l(ontfatcs, ne nenyfe qe
tc pcrcal(toje nesc komponcDlet, uaterialel dhe mjeshtcria l(ane cilosind dhc sasine e kerltr-rar'. i(jo do 1e behet ne
vcndin e prodhnrit, 1'abliliimit, pergatities osc lb vend-puuishte ose ne ldolle veud tjeter, sig mund 1e

specilll(ohct ue l(ontrato.

22.5 Ncsc l(o[rponcntel dhe nratefialct i ](an,l kaluaf lcstet. Auloritcli l(orlfal(1ues do ta njollojc l(onlt.al(tLteslu
ose do te ilaloie ccrtilll<imin e pfocodLtres lidhur me l(cte.

22.6 Nesc Aulofrtcti l(orlral(tues dhe I(ont|al(tuesj ruk pa.jl0hen per fczLrltatcl c teslit, secili do te jape rId
del(larate pdf pil(epanrjet e tij ndaj tjetlit blernda l5 cliteve pas ngritles se nrosntafrevcshjcs sc tille Autorileti
l(oLrtr.al(tLres osc Kontrakluesi rnlrnd te l(erl(o.ine qe l(elo teste tc pefserilerl nc te ujejtat kushtc dhe lrethana, ose
nese ndonjera pale ked(on, nga nje cl(spcft qc zgjidhet nre pelqirrin e pefbashl(et. I'e gjitha raportet e testil11it do
ti dorczohelr auloritetil l(ontfal(lucs i cjli do t i l(ofirlnrl(ole rezullatct e ketyrc lesteve pa voncsc Le l<oDtraktllesl,
Ilczultatet e fi{esljnrit do te jerc lrerlilndin'rtarc. I(osto)a e ri-testinrit do tc badel nga pala pikipamja e te cilit
deshnrohet sc cshte lliibim nga rj-lcslinrit.

Ncui 23 Pa ra la,irni:rin ihcrshdnr

23.1 l(ontral(tuesi pa humbuI hohe do lc inl^ornrole Menaxherin e Pfojektil, ne qoflb se veren r'rdol'lje gabiln aPo

lcshim ne sl(ica (vizatirne) apo cdhc ne specifikirn gjate l(fysrjes se puneve dul(e ia terhcqur verejtjen se ato
rnurd 1e ndikojne nrc vonc ni! kualitetir e purbve.

23.2 Nese Menaxheli i Projel(tit verel el(zislinill e disa gabinleve apo ieshirneve, qolshin alo ne skica apo ne
specifikim tel<nih, aila.jo do t'i evitoi rnenjchcre i:lhe do t'ikonsidcroj pasojal.

23.3 Nese llalel ne l(onhate vleresojne sc ndarrinret subslarrcialc tc puncvejane bele te nevojshme per shkal( te

ilabineve te tilla ose te perj^shtirreve 1e cilal substancialisht ndil(ojn€ ne gnriurin e l(onlrales, atehere
Meraxheli i Pfojektit re bashkepuniir rre autofitetin kor'ltfal(tLres do te l(ofrigiojne dhc komponsoille sjtuaten
sipas Liglit le Prol<Lu jnrin Publik.

PAG OSAT

Ncni24 Pagesa

24.I l)agesat do te behcn rc Fllrro.

24 2 Pagcs,rL do tc regflloren pcr zbrjtjc ])cf pirgcsat paradherie dhe te Inbajljes Auloriteti Kontfaktlres dLrhet le paguai

l(ortlal(tLresit sh!rren e oerlij'ikuar nga Menaxher-i r Proiektil breDda 30 ditevc uga data e 9do cerlifik^le. Nese Autoriteti
I(ontlaktues ben rjc pageso rre vonesc; Konhaktlesit do ti paguhel intofes per pagese lne vorese ne pagesen e ardhshlne.
Intcresi do le llogaritel nga data r'lc tC cilon pagesa dulret 1d ishle befc, deri ne clatin kur pagcsa eshtc berc mc volresc, e

flcgullua sipas bankavc vendase per l(fedl nc sektofin c ndgftinit.

243 Aftikujt e Puneve per 1e ci at [Lr]( eshte dhere norne apo grlim ru]< do te pagLrhen rga Autoriteti
I(ontral(tues dhe do te konsidefohen te nbulLrafa nga r'ro|lral dhe grnrrret tjela nc I(ontratb.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas I'atLlres se Ieshuar uga l(ontlal(tuesi do te behen ne llogariue bankare te

dhene ne Pjeser V, Identifikjni lrinanciar, ikdsa.j 1<onlrate qe e ploteson Kontfakluesi. I njejti formular', qe i
bashkengjitet i(dfl(cses per pagcsd, duhet te p(xdofet per f i raporluar ndryshillret ne llogarinH bankare.

Neni 25 Pa Ia masa dhe I'alallogalia

25.1 Palan'lasa dhe paralloga|ia duhet te pcrrrbaine paJrsle pcr nderti]n, instalirn, testiln, dhe punen e

l<onrisioDeve qe dLrhet te i(fyhet nga ana e l<orltlal(tuesit Pafarnasa dlle parallogaria pcrdorot per te llogaritl['
Elni in c l(orltlates. l(ontral(tucsi do te palauhel pef sasjlle c pllncs se kryel ne Iofn']en e Pararnases dhe
Parallogafisc pef Edo artil(ull.

25.2 Ne rast te kontrales paushall€, Pershkrimi i Aklivitetit dLrhel te perrnbaj aktivitetel rne grnim per puret e

l<r'yera nga ana c l(onllaklucsit. Pershkrini i Aktivitelit perdorel pel monitorim dhe konloll 1d kyerjes se

al(tiviteteve ne llaze te te cilavc l(ontral(trresi do te llaguhel. Nesc pagcsa per Materiale ne vend punim do te
behet yeg e veg, I(ontlal(tuesi do te tregoj shpernda{cll e Matefialeve ne vend puninr vegmas nd Pelshkrimin e

AI(tivitotit.

Neni26 Pa ra pa gi|n i

26 I AlLoritcli I(on1ra(trres do lc bejc pagese paradhenie l(ontraktuesit le shlrmave ld pcfcaktuara l1e KVK nga data e

oal(tLlar ne I(VI( kundir' (lispozilcs nga I(ontral(tuesi irle Garancioni te Pakushtezua| Ba[kar nc f.id I0rme le



f rrueshnrc per Aftorilclin l(ontrrl(trcs n0 sasi dlLc valLrle tc l]afabaf(e nc parapagim. Carancra do te mbclcl nc lLrqi dcri

sa tc bihe( pagcs| c pdtc, por shunra e gar,rrcist dLrhcL Lc rcdukLohet ne mcnyfe pfogresive nga slrlrnla qe l)aguhet nga

l( r||.l r.r". . l|r.f. r, l. n. ri f. ,rl.'- 1..:. I Jr'r 'l

26.2I(o]1h.aktLlcsidotipcldoril]|alapngimin
posirQofisht per l(r),crjen c puncvc l(onllal(tresi duhct tb deshuroj sc pagesa l)ala(lhcric CshlC perdol| ne ](etd ncnyfe me

lir n izj n le kol)je\'c lc laturavc osc do (rnrontcve l.' licr a Pir l\4cnaxhcr ir c Projc (tlt.

26.3 Parapa.qim do te pagLrhcl (lul(c 7-bfiluf shurDa proporcioralc lga pagcsal pelnc[)/shc pcr shkak te ](onlmktucsit, pas

orarit 1e perqindicvc te pirllni:lLrilL tc Punivc nc baze Le pagcscs.

Neni27 M baj tja c Parasc

27.1 Shunra, e spccifll(uaf ne I(VI<, do 1e nclalct nga gdo pagese e l(ontfal(tuesil deri nc perfundim e tere te

PLrneve. l(jo shL re ne asnje rast nLrl( do te te.jkaloj i0% e vle|cs totalc te l(ontrates origjinale. l(onlfal(tuesi
lurund te zevendesoJ palate e nrbajlLI a n're gafar'rcion banl(af "llre I(efl(ese"

27.2 Shurna e nbajtL[ ose garancia e rrba-jtjcs do te paguhet brcnda 30 ditesh nga dita e ]eshirril te deklarates se

llogalise perl'undimtafe te feleluar ne Nen in 29.

Ncni 28 Vcrtctirnet e pagcsds

28.I l(ontlal(luesi do t'i dorizoie Meuaxhefil te ploieklit raportet nrujore te gmirrcve te vleresllara {e puneve td
pelfunduara ne r'ninus shumen l(LrrLllzttive te venetuaf lrd palc

28.2 Menaxhelj i Projektil do ta kontrollojd punen e l(rycr te kontral(luesit per te vertetuar cilesillo e puncs dhe

veneton shurnen qe duhel t'i pagLrhet kontraktrresit.

28 3 Vlefa e pures se l(ryer do te percal(tohet nga Menaxheri i Projeklit.

28.4 Vlera e puncs se peffunduar peflshin:

a) Ne rastin e l(ontlates sc Pararnascs dhe Parallogarise, vlefen c sasise se puues ne Palanrasij dhe

Par.allogari qe eshtc pir funduaf; ose

b) N€ r'ast te l(orltrates paushalle, vlera e puues se el(zel(utual do te perbej vlelen e aktivileteve te
pefunduara ne Per.shl<rimin e Akliviletit.

28 5 Vlera e punes se perfurd[rar petfshin vletcsitniu e ndryshimeve dhe sltl<aqeve pdr kotnpensirn.

Neni29 l,logalitjapdrfundiutarc

29.I 1(orh.aktuesi.jo me vone se 90 dile pas Ialslrimit Le certifikatcs perfundimtare te pranimil, do te do!ezojd tek

Menaxheli i Projektit Dje dralt tc del(lafates se llogarise per'fLrndimtare lne dokunentet mbeslttetese qe tuegoJne

nd detaje vleren e punes se bere ne pel puthje me koutfatel'r, se bashku rne te giitha shumat e metejshme te cildn
I<ol'rtral(tuesi konsideron se duhct pagual sipas kol'rtfates, ne menyre qe Mellaxheli i Projektit te pergatis

deklaraten e llogal ise pdl fund ir'l tare.

29 2 Brenda 30 diteve pas praninil ie draft-deklarales se llogarise potfundjnrtare dhe 1e giithd infomacionit td
l(erl(ual De lnenyrd te arsyeshme pe| verifikirnin e saj, Mcnaxhefi i Projektit do te pcrgatise deklafatdn e

lloga|rse per firndirrtare, e eila percal(ton:

a) Shunen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas l(onh.ates; dhc

b) pas evideutinrit te shLuravo te paguara palaprakisht nga Autoriteti Kontlaktues dhe ite gjitha shumave
te cilat i lal(ojno Autoritetit l(ontraktues sipas kontrales, bilancj, nijse ka, nga Autoliteti Konttaktues
tek Konlfaktuesi, ose llga l{ontraktuesi tcl( ALrtoritetj Kontral(tues, siQ lnund te jete rasti.

29 3 Menaxhefi i Proiel(tit do tc leshoie te autofiteti kontlaL(lLrcs ose te peffaqesLresi i tiJ i autofizuaf, dhe tc
l(or'ltIal(tLresi, del(lafa1e11 e llogaIise pcffundifntare qe paraqcl shLr]neu perfirnclinrlare pdr te cilen duhet pagLraf

Kontraktucsi nc bazc tc I(ontfates Autofitcti l(ol'rlral(tLles ose pc|faqilsLrcsi i 1i.j i autorizuar dhe Kontral<tucsi
duhcl te nenshlcuaine dei(laraten e llogalise relfundinrtare, si njc njohje c vleres se plote dhe pelfllndimtar te
pr.rnes se lealizuar sipas koutlatds dhe men.jehcre do td dofezoje nje kopje td ndl'rshkruar te Menaxherin e

Pfoj ektit.



Ncui3i) Sh l(aqct piir l(ornpcnsim

30. I Shkaqe per korrpensinr l<onsiclerohcn nlllafjct si na vilinr

(a)

(ol

(c)

(ol

n Lrlolitcll l(onlfaklltcs nLrl< le-ion clasie nc njc picsc le vcnd ndeftittlit (lata c poscclinrit e spccifikirar ne
I(V1(
Menaxhcri i Pfojektjt urdheron shtyrje pa dherre Ilogari pef l(ete, ose vonohet apo uul( r.jep skicat
(vlzalin]et, specifil<acionet) apo udhezirnet e duhLlla per l<ryerjeu e pUnevc te kontfal(tuara;r€ afatin e
cal(tuaf si ne l(ontfatd.
Menaxhcti i Projeklit Ltrdhcton l<onttakluesin (le t'i zbLrloje ose l(fye.je teslct ne pulten pcl l-u nd ilntar e, e
cila rnandej zbulohct se nul< l<a pasur defel<t.
l(onttaktuesit tierc, autoritetct pLrblil<e, shorbinet I<ofiurrale ose Autofiteti l(oDtfaJ(lues shkal(tojne
vonese apo shpenzine shlcsc pef Konttal(tuesin.

(e) Pafapasrlni vonohet
(1) Meraxherl i Projeklit pa arsye ti jr stitil<uar. vonohet

l(ontrates.
(g) I(ontral<tLresi has ne pengesa pcr kryerjen e al(livjteteve

janc per shl<ah te joprofesionalizurit 1e I(ontfaktUesit.

nc leshimin e vertctintit pel perrrbushje tc

te puneve 1e l(ontral(tuara te ciiat pengesa nul(

30.2 Nese nje ngia|je e tille ndodh, atehere Cninri i I<onh.ates do te rregullohet po ashtu

PITAN I M I t)I I E Pi]RGJ EG.' ES IA M I] I DIIiIiEKTET

Ncni3l l)arimel e pdrgjithshmc

3l.l Verifil<imi i pLureve nga Autoritoli l(ontraktues me qellim te pranimit te perkohshdm ose final do te
behet ne Prani tc Kontlal(tuesit. Murgesa e kontlaktuesit uuk do te.iete pengese pdr verifikimin lre l(Ltsht qe
I(onhal(tuesi te.jete info|mual ptej te pal(te| 30 diteve pala datos se velifil(jlnit.

Ncui 32 Testet pdI pdt'iundimin

32.1 Punet rul( do tc planohen deri sa t: .jenc kryer
l(onhal(tuesit. I(onhal(tuesi duhet te njolioje Auloritetin
te tilla lnund te fillojne

verifil<imet dl're testet e cal(tuara ne shpenzine te
l(ontral(tues per daten ne te cilen verifikinri dhe testet

32 2 PLlnet te cilat nuk plotesojnc l(ushtet e kontr.ates, duhet, nese l(erkohet, te shkalerrohen dhe rindertohen llga
liontlal(tuesi ose te fiparohen, sipas l(erl(eses se Autoritetit Kontlal(tuos, perndryshe kjo do te behet pas njoftimit
te duhLrr ne shpenzime te I(ontral(tuosit, lne ul dher te Autoritelit l(ontl al(rucs,

Neni 33 Pr-a n inr i i ptt kohshirn

33.1 Punimct do te mellcn persiper ]lga Alrtofiteti l(Outral(1ucs l(ul te kene I(a]uaf ne rnenyre te l(enaqshme lesret
pef pr an im dhe te j ete Ieshlrar, osc konsiderohet tc jete leshuaf, nje cer tifil(ate e pran im it te perkohshem.

33 2 l(ontral(ttresi mund 1e aplikoje, dul<e njolluar Auloritetin Kontraktues, per nje ceftifikate te praninrjt te
perl(ohshem jo rne heret se I 5 dile para se punet, sipas mendirnit te Korltraktuesjt, te jene te ga$hme pdr pranim
te pelkohshern. Autoriteti l(ontfal(tues brellda 30 dilesh pas pranilnit te aplikacionil te Kontlaktuesjl ose:

a) t'i lesho-je konltal(tuesit ccrtifikalel e pfanimit le peri(ohsheln rre uje kopje per Aulofitetin l(ontrakrues
duke thene, nese I(.jo eshlc e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg ljerash, edhe daten nd te cilen
sipas menditnit te tij jane perfunduar punot nd pajtim rre kontratdn dhe jane te gatshne pdl praniln te
pefkohshen; ose

b) te refuzojc aplil<acionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specilikuar veplimin te cilin, sipas
rnendirnit tc tij j kefkon nga Kontral,iluesi per ta leshuaf certifikaten.

33 3 Nese autolitetj ko[tlal(lucs nul< a|rin ose te leshoje ceft]fi|(aten e pfani|nit le perl(ohsheur ose tc r.efuzojd
lurnjzinret brenda nje periudhe pfej 30 ditesh, aido te koosidcrohct se ka ldshuar certifil(atdn De diten e fundtt te
asaj periudhe.

33.4 Pas praninit tc perl(ohshem le puneve, l<ontfal(trlesi i Qr'r'rol'rton dhe i heq strllkturat e perl<ohshme dhe
materialet qe nLrk l<erkohcn lne pef poldoriln llefkitazi me realizinin e kolihates. Ai gjithashtu do te heqe
ndonjd mbetur ine apo pengese dhe do te bejei ndoule ndr.yshim te giendjes so vendit td prarirnjt si9 kurkohen ne
l(ontratc



34 1 1(onlral(ttresi do te.ielc i)efgiegjcs llcr Inenjaninlin e clclel(tevc, osc dcrrevc, ne ndonjc piese tc puncve te
ciiat rnLrnd le shfaqc'apo shfaqc'gjtle pc'udhes sc dcfd(tevc dhe te cilat lind in nga ose:

a) pcrdorifiill i inrpianlit ose rnatefialeve tc dcmtrlafa ose m.jeshtelra ose dizajni i gabueshmc i
I(on tfal(tUcsrt; dhe / ose

b) qdo veltlitl alto nrosveprint I Kontr al(tLresit glate per.iLrdhes sc clelel<teve.

34 2 l(onttalitucsi nle shpcnzimc te veta do 1a pcfnrircsoje dcfel(tiu ose denin sa llle shpejl t6 jete e mLtndr[.
PcriLrdha nbi pcrgjegiesinc e de1'cl<tcvc pcr te qjitha zcvcldesin'rer osc finovipret do ie filloj 1ga data l(ul
zevendesinli ose rinovitni eshte bcre pel kcnaqcsine c mbil(eqyfcsit. Nese l(oItrata rrLrndeson pfaniln te
piessheu, peliudha c delelttcvc do tc vazhCohet vetefi pef ale pjcse te puninreve c cila eshte ndil.uu. ,,g,
ndefrimr apo rjnovim.

34 3 Nese shfaqet ndonje de1'el<t ose rrdoclh ndonje dern gjatd periudhcs se pefnendur, autoriteti kontr.aktues ose
nrenaxheti i pfojektit do 1a njoftojne l(oDlfak:tuesin. Nese l(ont|al<tlresi nul( ar.rir.r te korrigjoj nje delekt ose nje
derr brenda afatil l(ohot te ltercal(tuaf ne n-ioftirn, autofiteli l(ontfal(tues muDd te:

D)

a) 1c r(fyclc vete lluue. ose te punesoja dike rjctcr per l<ryerjen e punirreve, nc frezil( dhe l(osto te
I(onlfakttresil. ne le cilin rast kostoia c shl(al(1uar nfla aLrtofiteti l(ontfal(tues do te zbritel nga pagesat e
pl.itura ose nga galancite qc nbahcn ndaj i(orltfal(lllcsit ose nga te dy; ose
1e nderpl ese l(olttr aten.

Neni34 Plrgjegjdsi.r m bi l)clcktcl:

344 Nc faste LIlgjerlte, I(uf l(ontfal(tuesi nul,l nlrnd tc arfihet fi]cnjehere ose, pasi eshte alritur., nuk eshte ne
giendlc qc le lnalre Inasat e ncvojshue, autoliteti l(ollhakllles ose Menaxheri i projelttil mund td kryejne punen
nc kuffiz l€ I(ontfal(tucsit. Arrlorilcli l(ol'rtral(tuos ose I\4el'raxhefi i llo.jektit dLlhet te infor.ntole sa mosfrpe-jt qe re
.iete e nrunduf I(on|raktuesin Dcf vcprit'nn c t.lafrc

34 5 Petiudha e pergjegjesise se dcfel(leve do te parashihet ne I(VI( dhe specifil(irnet tel(nil(e. Nese l(ohezglaqa
e perittdhes se pergjegjesise se de1'el<teve nLrk eshtd e specifil(uar, ajo do td jetd 365 di1d. peliudha e
Pefgjcgjesise se dcfekteve do te filloje ne datih e pranimjt 1c pdrkohsbem,

35.1 Pas sl(adimit te periudhes se gafancise ose, lle lastct kur ka r]e tepdr se nje periudhe, pas skadimlt te
pcritrdhes se firndit, dhe atehcre l(Lrf te jene rjgiidhLrf tc githa de1'el(tet apo demei, autofiteti l(o;h.al(tues clo t,i
leshoje I(ontfal(ttresil nje ccdifil(ate te pranin)it perfun(linrtaf, nte n-jc l<opjc ALttoritetit kontral(tues, dul(c cel(ul
daten ne te cilen l<onhal(lucsi i l(a ploteslraf obligirnet c tij sipas l(ontfates dhe no mellyre te tille qe autoriteti
l(onhal(tlles teJete il(enaqur Ceftifikata peffundilntafe e pla[inrit do te leshohet nga autorilefi kontraktues
brenda 30 ditesh nga skadirri i pelJLrdhcs se gafancise ose lnenjehefe pasi tipalimet oventuale qejane l(erkuar
sipas Nenlt 34 re.ier'le pel fu|duar nb rnenyfe tii lilld qe te jete i kenaqur autori[eti kontraktues.

35 2 PLlnet nuk do te l(onsjdel ohen se jane |ealizLrar plotesisht derisa te jcte nenshl(ruar certifikata perfuncli tare
e, p.anirrif uga Menaxhe.i i Proiel(tet dhe fe .icte dorezuar tel( autofireti l(ontral(tr,"r, 

" nie kop.ie tek
I(onh al(tuesi.

353 Pa mattc parasysh leshintin e ceflifikar.ds pelfundilntarc, l(ontlal(tuesi clhe autol iteti kontlaktues do Te
rllbeten te detyruar per plotesimin e obligineve qe daljn sipas kontlates para lcshitnit te ceftifikates
perl'undinrtare te praninlit dhe 1e cilat kand mbetuf te parealizuara no kohon kur l6shohet certifikala
perfundimtare e lllanilnit. Natyra dlte masa e obliginevc te tilla do te percaktoheu dul<e iu r.eferuar dispozitave
tC l(ontfales.

SHI(III,JA I] KONTRATIIS DHE SHKEPTJTJA

Ncui35 I)ranimi pdrfrrndimtar

Neni36 Shl(elja c l(ontratOs

36.I Pala l<a shkelc I(ontraten nese nul( ar'fiu te shiyeje ndonje nga obligirnel e vcta me l(ontrate.

36.2 Ne raslet l(Lrr r'rdodh nje shl(el.je e l(ontlates, pala e derrtuar do te kate te drejte per keto kompensirne:

a) dernet; dhe/ose
b) ndelprerjen e ko0tl ates

36.3 Perveg Inasave te sipefpermcndura, nll|rd te -jcpen demshltcrblintc Alo ntund tc.jene:



a) defrc te pefgjithshnte; ose
b) de e te lil<uidueshmr:

36.4 i\4bLtlint i derrrcvc, pagesat apo shpclrzl)ret qe rezultojne nga zbatimi i masave te pafapara lte kele nen do
le zbatohen dLtl<c Lt zbritur nga shrmal qe duhet t'i paguhen l(ontlalttuesit, nga clcpozita, ose nte pagcse lga
s igLrria

Ncli37 Shl(e putj n c l(ontratis

37 I ALrtoriteti Kortlal(tLlcs ose I(ortfal(tLrcsi nrund te slrl(cllrs I(ontlatcr ne qofle se pala 1je1er shlial(ton l.je
shl(eljc thcmelofc te l(ontfalbs

37.2 Slrl<el.la thenrelofc c l(ontfatcs do te pdrlihrlne, por nul( do te l(lfizohe1 ne:

a l(onttal(tuesi nderptcne puner per l5 diti resht pa qond e perfshird 1<jo nderprerje ne programin e
pLrnes si dhc pa autofizirrr La rnenaxh it te pfoiel(tit;

b. Menaxheri i pto-jektit urdhefon I(ontfaktuesin pa arsye te .iustilil(uar te nderprese apo pezulloje
al(tivitetiu c pllndve le l(oltr.al(luafa ller ne shume so I5 dite punc; ose ma eveshjet e aflituta tnbt
pagesal per shl(al( te l(onlfal(tuesit pef l(os1o tc voneses;

c Aulofiteti Kontfaktues ose I(ontralttuesi lalinenton apo hyn ne lihuidinr tjetet nga rindcrlimi ose
shkrirj a;

d. Pagesa e veltetual nga Metraxheri i Frojel(|il, nul( paguhet nga Autoritcti Kontral(tues brenda 30 djtesh
nga dala e cerlifikates se Meuaxherit te Projektit;

e. Menaxlreri i I']fojektit njoflon se nros l<orligjirni idefel<teve eshte slrl(elje e l(ontratos dhe I(ontral<tucsi
nlrl( arfin f i l<orrigioj blenda 30 diteve 1i pircal(tual-a uga ana e J\4enaxheril te Projeklit;

f. I(ontral(tuesi vorohet l're pormbushjen e l(ontlatds pel numrin e diteve per te cilat shuma n1injmale e

demeye te lil<Lriduara n'luud tc paguhet.

37.3 I(ut pala t-ieter l(ontlal(tuese bcn shl<el.je te kontlates pef raste te tjera nga ato te pafapara me Nenin 37.2,
Menaxhcli i Projel(tit do td vleresoji ncse shhi:lja rnateriale c l(onllatcs palaqet baza per shl(dpulje td koDtlates.

374 Nese per shkak te lajit te pales se trele kri.johen rrethana ernerAjente objektive dhe kjo e pengon
permbLtsh.jen e detyrimeve te l(ontrates, Mcrraxheri I Projektil me pelqimin e l(ontrakluesi do te perfundoj
vazhdinesine e pernrbushjes se puneve sa ore parc qe eshlo e nrundul Menaxheri i Projektit do te bdje
vleresimin e pur'les se kfyer pjeserisht, do 1e l,iertojc nga kolltral(tuesi 1d largohet rlga zoua e punes dhe ta lene
ate ne nie gJend.ja te mire. Menaxhcri i Projektit drrhet tc paguaje l(or]tfal(luesin pef punet e kryera deri ne
mornentir'r e marfies sc njoftrrrit me shlcim pef ndelplel je.

37.5 Ne qoft€ se kontrata shkeputet, I(onlfaktLresi do te nderpres punen rnenjel'rere, do td siguroj vend punimiu
dhe ta Iiroj vend punimin blenda l5 diteve nga perfundimi i periudhes se r.joftimit.

Ncni 38 Forca rnadholc

38.1 "Folcc Madhore" sig perdoret i(etu mendohet ne grregullimet inclustriale, gfregullilnet civile, luftelat,
eksplodinet, tefmeti, zjarrct, vefshimel, epidclnite etl e shl(al(tuar .jo e l'alin apo neglizhinrin e paleve
kontral(tllese, e paparas h il<u cshmc -dbe-iashte kontlollit td palcvc l(ontral(lLrcse

38 2 Ne rast se ndodh ndonje|a nga ngjalet qe percakton Forcdn Madhole dhe kio i beu te pamulidur
pllnemafresit kryerjen e obligimeve dhe perg]egjesive te parapara lne ko|tlate, punemarresi sa rre shpejte qd
eshte e r'r'rLrnduf duhet t'i siguroje punedhenesiL njd deklafate me shkrim rre 1e dheDat e plota lidhur rne ngjarjen.
Ni kule fa.r aplikolren dispozi ar "i J \ijiln:

Obligirnet dhe pcrglcgldsite e l(olthal<tucsrt do te pezlllloher deli sa te anihet |iiveli i mundesise
objektive sb permbLrsh.jcs se tyfe.
Gjate pezulliffit dhe ne Iidhje rne pLrnct e pczulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve tel<nikc, al(omodilnit te llersorlelil dhe shpenzimet tjefa te mgjashme i baft kontraktuesi.
Brenda Pesembedhjetc l5 dite, duke llogaritc nga dita e ngjar-jes qe percal(ton Folcon Madhore,
Menaxheri i Projehtit ne bashk(ipunjm me Autoritetin l(onlraktLres duhet t'i yleresoje te gjitba
punet e PelfulldLrara ne nlenyre qE Autoliteti KontraktUes ta paguaje kontraktuesin,
A1'ati per'Perfibushje te obligimeve nga Konlfakluesi te detylimeve te l(ontfates rxund te zgjatst
edhc per nje periudhe pel aq sa I(n zgjatur pefiudha e pezLrllinrit.
Ne qofte se konlr'al(tuesi per uje l(ohc te gjate ashte bcfe i pa afte, pel shkak te lrorces Madhore,
por f i l(lycr obliginrct dhe perlijegjesite e parapara mc l(ontratc, Autoriteti I(orltral(1r.re s br.enda
shtale 7 dite flund ta n-iolioje nte shl<r im l(orllfaktllesin ller ndefpfarjon c l(ontrates.

]ll



Ncni 39 I'rrges:r lras slrlilplrtjcs sii Lontrrtds

39.1 Nese kortfala ndefjllitet per shkal< tc shl(e .jcs lnatcrialc to l(ortfates nga ana c l(onhal(1ucsjl, Menaxherr
Projelitucs do tc perpiloiC shkroscn nrbi vleresimin e punes sc perfundLrar dhe rnalefialet e porositura dul.c i

llogafjlur a1o rne rrinus pa.qesal De avars qe janc lllar're llafa dates sb leshimit te shkreses ue ljale dhc nrirus
per.qindlen c vleresuar 1e plrneYo te pal(ryela, siE eshlo ccl(ur ne l(VI(. Demel shtese te likuidlrnil nuk do te

aplil<ohen Ncse sl[r]r'ra tolale e borxhil 1c Arrlofitetrt Kontlal(tLrcs loil(alon udonje pagcse si borxh ndaj
l(ontral(tuesit, dilefenca do tejete obliginr borxhi ndaj Autoritctjl KonLfal(Lucs

39.2 Ncse l(ortrata ndefprilcl per shkak te iulefesit te Aulofitetit I(onlfal(tLres ose sh1<eljes n'lateriale llaze tij
l(ontralos nga Autofiteti I<onlral(lucs, McraxhcIr r Prcjektit do lc lcshoj n.ie ceflilll(ate pef vleren e punes sb

bere, nrirlefialet c polositula, l(oston e afsyeshr'rre tc hccljcs se Palisjeve, riatdhesirrin e pefsonclit te

I(ontral(tuesjt i punesual vetdnr per Pune1, shpenzimet e l(ontral(tuesit per.mbrojtjen dhe sigulimin e Puncve
dhc Da[esat nc avaus te mal]a dcfi De datcn e certifl](ates

Ncni 10 P|ona

40 I Te gjitha n]alcrialet dhe paiisjet e ndcrtinrit nc vcnd puDinr. llnpiarltct, Punet e Pofl(ohshl're, dhe Punet cLo

te konsidefoheu te jene pfone e ALrloritetll I(onlral<rucs ncsc I<ortfata nderpfitet per shl(al( te gabifiit tc
I(ontfal(tuesit.

Neui 4l Lirimi nga Elscl(utimi

4l.l Ne qofte se pamlndesohet pernrbushja e l(ontlates nga shperlhimi i luftes apo ndouje rasti ljcter jashte
l(ontrollit te ALltoritelil Kontral(tucs ose l(ontral(tuesjt, Menaxheri I Projel(tll do te vertetoj kete. l(onuaktuesi
do te sigrLroj vend purinin dhc do te nderpres punen sa lrc shpejl qe eshte e rnurdur pas pranirnjt te kefij
vertetjrri dhe do tc paguhet llel punet e kryr:r.a para pranirnit te tij dhc pef punet e kfyera ue pas per te cilat
eshte ar'ritul mafr cveshic.

ZGJIDI.IJA E M O SM A RRBV ES I I J EV Ii

Ncni 42 Zgjidhja nriqdsorc e nros ura rriiveshjeve

42 I Palet do t'i bejne 1e Ajitha pcrpjel(jet pef 1e zglidhul ne ]rer]yre n'riqesore le gjitha mosrrarfeveshjet qe

mLrnd te ndodhir ndcrnrjct tyrc. Sapo ti shfaqet ndonji mosmaffcveshje, Palot do ta la-inrerojnc njera tjetren rne

shl(finr per pozitell e tyre ne mosnralreveshie dhe per ndonje zgjidhje qe ata l(onsiderojne se eshte e trundshme.
Nese cilado Pale e sheh te dobishne, palet do te tal(ohen dhe te mundollen ta zgjidhin mosnra|reveshjen. Pa)a

do te i porgJigiet kcjrl<esbs per zgjidh.je rniqesole brenda 1-5 ditesh pas l<cr'l<cscs. Periudha nraksimale qejepet per'

arritjen c l<csaj zglidhleje do te jete 30 dita nga lillimi i procedLrles. Ncsc perpjekja per td arritul zgjidhje
nriqesore deshton osc nose Pala deshton 1e pcrgii&lct me lcolre ndaj kdrkesave per zgidhje, te dyja palet do te

.jene te lila tc vazhdojne ne fazen e ardhshrne te procedures sd zgjidh.ics se mosrnarrdveshjes duke e )ajmeruar

ieh.en.

42.2 Nese procedura c zglidhjcs nriqosore td rnosnrarlcvcshjes deshton, palet muDd te rne en veslr te perpiqen
te pa.jtohen pefmcs institlrcionit te specifil(ua[ Dc I(Vl(. Nese nul< nrurd tij a]rihet zgiidhia brenda 30 ditdsh pas

fillirril te proceclures se pajti it, secila Pale do le kete 1e dre_lle te vazhdoje ne fazeL'r e ardhsl'ime te Pfocedures
se zg idhjes se mosnrafrevesh ies.

Neli 43 Zgiidhja c mosInalldveshjevc ne procedurd gjyqdsore

43 I Nese nuk mund te auihet zgjidhje blenda 30 ditesh nga filliuri i procedures miq0sore per zgjidlrje te
rrosmafleveshjcs, secila pale Inund te kerl(ojii:

a) ose vendirr nga gjyqi;
b) kurdo qc palet pajtohcn vendrrr a|bill.imi ne pallin lne I<VI(.

43,2 Pala ncnshl imit te l(ontfates palet duhct tc veudosul per lneuyren e zglidhjes se nlosmardveshjes, gijykata

apo arbitrimi.



l(VK ne vijirn do 1e plotesojne
mbizoterojnd nrbi ato tO l(PK.

KUSHTET E VEQANTA

NumIi i kontrates: 634-21-5081-5-2-l/C388

dhe/ose ndlyshojnd KPK, Sa here qe l(a nie konflikt, dispozitat ketu do te

Pirshkrimi i neuil

Lig i i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 LigJet e l(osoves qe jane nd fuqj do te zbatohen per re gjitha gitshtjet qe
nui( mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do re jete gjykata
pdrl(atese ne Prishtine.

2.2 Cjuha e perdorur do tejere SHQIPE.

Siguria e el<zekutimit
i0 r Shume e sigurisd s€ ekzekutimit eshte 14.066,24 EUR.Me yatiditet 9+l=

10 muaj l<alcndaril<

Pc,rgiegjesia dhe
Sigulinri i
Kontraktuesit

t12 Shuma minimale e sigurirnit do td jele:

(a) Pe[ humbje ose d6mtim td Pungve, lmpianteve dhe Materialeve
100 % prgejegjsi e punekryesit

(b) humbje ose demtin i Pajisjeve 100o% pegjegjesi e pitnekryesit

(c) humbje ose demtim i prones (perveg Punevc, Intpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ni: lidhje me Kontragn IA0 o,4

p ergj egej.s i e pun e knryes i t

(d) demtjrn personal osc vde(e:

i. te punetoreve te Konrraktuesit: Pergjgejesi e punekryeslt per
sigurim te vendepunlshtes dhe sigurim te punetoreve
Ligii mbi sigurimet ete punesuareve dhe Ligji mbi
sigurinrin ne pune i l(osoves

ii. te personave td tjer'€:frPergjgiesi epnekryesit per sigurim rg
vendepunishtes

Programi t2.t Kontraktuesi do ta doldzoj pdr aprovim Programin per Punet brenda .t
ditdve nga data e Ndnshkimit te kontrates.

12.2 Periudha pdr Progranin e azhurnuar eshte J ditd

FiJlirri ipundve 17.1 Data e fillirnir do te ieLe nenjehere

t1 .2 Data e perfundimit e to gjiiha Puoiive do tCjete 40 dire PUNE

D€met e Iikuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara pgr td gjitha Punet j an€ 0.25 % e teles se kontrcttes per
dite vonese per ditE,

Shuma maksinrale e demeve te likuiduara pdr td gjitha Prnet eshte 100 ok e
demi.t te kalkuluar Qnlimit final td Kontrates.

Regjistri i punes 20.1

lnspektini dhe
testimi

22 1 ii Projektit eshte



Par apagimi 26.t Shunra e Parapagiurit eshte: sl€ [tlJR

Mbajtja e Parase 2'7.1 Shunra e parave td mbajtrrra Esht1t l0 91' nga vlera e kontrates . Mtnd te
paguhet edhe ne gorancion.si de:;hni Ne,se eksistan buxheti per kete pjese

Shl€qel pdr
kornpensln

30,I Data e posedimit td vend punimit do te jete J dit€ pas nenshkrimit te
kontrates.

Pergjegjdsia nrbi
Defel(tet

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 36J dite,

Pagesa pas shk€putjes
se kontrates

39 1 Perqindja cle do te zbatohet ier vleren e puneve qd nukjane pefundugr, qe

perfaqeson koston shtese te Autorjtetit Kontmktuesin p€r kompletimin e

Puneve, eshte Irhd, o pdrqindjenl.

Zgjidhja miqesore e

mosmarrgveshJeve

422

ZgSidhja e

mosDrarleveshJeve
me procedure
gJyqesore

43 1 4iaJ
a) Qdo nosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate

ekzekutimit se kgsaj kontrate dhe se nuk esht€ e mundul te
zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do te dorezohet fspecifikoni
gjykateD kompetentel ne pajtim me ligjin ne Kosove.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, 9do mosmaneveshje ndermjet palitve te
cilat mund te lindin gjate elsekutilnit se kdsaj kontrate dhe 5e nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te

dorezohet nE arbitrazh E [specifiko organin per zgledtqjen e

mosmarr€veshjesl ne pajtim me fspecifiko ffegu]lat e arbiftazhit
(regullat e Dhomes Nderkpmbetare te Tregtise, I(omisloni i

Kombeve te Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis€ Nddrkombetarp, apo
procedura te tjera te arbitrazhit te njohura nderkombetarisht)].



ASFAT,l'I1\,II I RRI]Ci\/E I Nii QYtCt
1 rArlA v/A)A PtH A5FAt i vlll\ t RRUCjL.S SlPAsSlTUACloNll'TFRRUGEVETESpEcIFIt(UARNEpRoJEKT(p.JEsA

G RAF]K E )

Nr. tendor' I'dl-shklinli i llozicionevc (lnliDli iotalrnc
'MlI/a\

'I'c gjilha pLrnet nc pefpl lhje n.ic r.roural ,. ffi
perglegiese per 1i nlalr e nrasal mbfoildsc dhe ti :rigLifoi prlnishten rre ntjclet sin.ializuese para fillimit 1c plrnet, nctijithe
z-oudn l<tt do te zhvilloi aklivitet e sa.i. qdo demliln 1e inslalirreve ncnlol(sor c teqylelar ve eshtc e otrligrlaf tj klheiij nd
glcndje te mcpalshnte rre ](osto te vctdn financiare

ffi

ll

Mobilizimi i uderrntajes pet al(tivilet,vcndos,a c
shenlave pdf sigurirn te J(omultikac jol.iil pcr
.r i' itet tc pltr\ t( l ld...lc Lls r t1'rr r'tn rnr.

nrenaxlrelin e projelttit. l'e dhenat L,=11000 m, ;

b=3 nt'; banl<ina1 2x0.50m , l(arlal pet Lrjefal
aln'rosleril( 1m ne tC cly arlet l(U l(a lcshesa l.log nr

ltl 3 00 0.00 0.10€ 300.00 €

1.2

PLrndmarresi eshtd i det),[rar qe pala lll]itnit 1e

puninrcve te bcl [ethinrin e punishtes, ti rrontoj
balal<at ntontazhe (ltorrlcjner') per pLrreloret dhe
po olganin nrbil<qyres. Pas pcr.fundirnit te
pllrinreve 1e njejlat dUhcl te lar.gohen dhe te bchel
pastrirni i ob-iel(tit dhe lerlenit eth obiel(1it ne
tefesi.

total r.00 3 00.00 € 300,00 e

1.3

Shenimi itrasesd, si dhe perojellja e punineve
gleodczike gjate ekzel<Lrtintit dLrke i tLa.jtLrar.edhe

elcmente pcrcjelldse te nLrgds si :l(yqjaefrugeve
dytesote, intelseplimi (l(fyqezimi) ne baze te
pfojel(tit zbatues,nc mat-jet dcodezil(e le
peffshihen te &litha pLlnet e peflnerdL fa nd liLtslttet
e pergjithshnre dhe leknil<e,l-log ne nr I

Ill 3 000.00 0.10 € 300.00 e

G.iithsei: Pos 1 900.00
2 PASTRIMI DIIE DE]\,IOLII\,II ]'IIRENIT

2.1

Pastlimi I terenit lafgitni i clrunjevc,slrkur.ret dhe
flethoJ avc me tela xhentborc dlte n'l betlll lnat apo
giesendet tjera te ngrlfta qe e pengojne gjate
okzel(utirnit te [rugds. Pastr.inri ityfc behet normal
ne drejtirrin c nuges n0 gjeresi 1e percalrtuar nre
pr oj ekt sipas pl ofi lit tefthol e si dhe 1a|girniu e tyr,e
rre deponin lrc tit ? (it 1.. Ne Lele poziciotl
pdrlshihel edhe demolirni I rethojave dhe kthlmin
ne gjendJe te nroparshme pas perlundirnit 1e

pun imevc. Llog.nd nt'?.

ntl 3 000.0 0 0.10 € 3 00.00 c



).2

Dislol<i ni i inliastul(tures ndntol(sorc (Llcsjelles,

l<analizj rrri, instalimel t rynres, inslal imet lelefotlise

dhe internetil) , ne uaser e rrLrges l(Lr zhvillohen
p.lr,i llel e n.rtcs. z tvendosjr c l)'e.irsl tr ttttgtts

ne l<oordinim me inslilLrcionel pergleglcse si

I<llDS , PTI-, uiesjellcsin laionai. Ne rast 1e

ddrntimit evenlual rrga pakujdcsia Oll cshld i

otlligtLar nE afal sa rne 1e shkrrfl ti rihLlpcroi denret

r,c LocLo tc vcrc brrxhcLorc rrii n'cn) fc qc

vendabnimet perreth Uges e cila do te ndertohet

te mos rnbesill pa sherbilnet kontunale. L,Log nd m'

me te gjitha shpenzimel.

t-t 3 00 0.00 010€ 300,00 €

2.3

Pastrimi,zhbllohirni dhe milembajtja e ldshesave

ekzslLese ttio|c ne cl.irt c frLtgcs ne le d) allcl c

rruges.

rtt' 3 000.00 0.10 € 300 00 €

Gjithse :Pos2 900.01

3 PUNIMET TOKESORE

Cdrmjni dhe Ilapia e l(auallt 1e l(alegorise lll-lV ,deri ne tlrelldsind dhe lne gierdsi td nevojshme pEI pun€ duke percie

te glitha pikat gjeodezike dhe detalel sipas plojel(tit td dizajnuar nd profilin gjat€sord dhe tdlthole .

Ne kete pozicion perfshihet edhe hapja e l<analeve anesore, gdrmimi dhe vendosja e ldshesave (tornbinave) dl.ie eleme

tjera pefcjellesetd pdrcakuar ne proiektsipas hLrshteve tel<nilce dhe pe|giithshne, si.dhe deta leve. tel<n ike Nd gmint

peLfshihet edhe ngjeshja nre cilincler bretkocc (papLlqe vib|ucse) te pjeseve anesore dhe punirni i sl(arpates Dhelrt i

teDer bartet nd deponin tne 1e albrt defi 5.0hm largdsi

t6

)tet

l.l PLrnel nre nraltineli 1o0%o) n3 3 5 00.00 0.25 C 875,00 €

Punet me dord (10%) m3 400.00 L00 € 400.00 c

Punimi I bz

rrugeve sip

zarnentit (para mblshjes) me rrafshirn dhe ngjeshje, si dhe lregullirni i pjelrtesisd tdrthore dhe giatesore te

as detaleve lehnike te pdLfshira ne projekt.

3.2 Planifikirni dhe pLrnimi i bazalnenlit td Iruges m3 1500.00 0.50 € 750100 €

Mbushja, rrivelizirni, ngjeshja (korrpaktimi) i rne cilinddr viblues tre peshe l2t deri nd Ms=5001<g/cm2 ne 1e giitha. 
_

pieset e lfasese l(u eshle bere gertnimt
i.

nt3 1500.00 0.s0€ | 750.00e

punifii I planun.rit dhe banl(inavc ie nugds dhe tfotuarve me bartje te malelialit shlrirje, rrafshim dhe ngieshje me

cilinddL vibrLres 18 lond sipas kushteve pergiithshme dLle leknil(e td specifiltuar ne plojekt.

3.4 Punimi i planumit dl.ie bankinave m3 200.00 3.00 € 600.00 €

Gjithsej: Pos 3

4 PUNIMET E MBUSHJBS ( TAMPONI)

Irumizimi, tl.ansporti, shtrirja dhe pLlnirni i shtresds sd rl r-rgdve me zhavolr nga gurit te thyer fraksion 0-63 mm, me

trashesi te shtreses t:20 cm te ciia i ploteson kushtet e parapala pdf tampor si dhe ngjeshja e tij me cilinddl vibrues d

salefitohettnoduli ingjeshjes Mv=600 kg/cm?-. Sqarim : Pas perfunclimit td kdsai shtrese kornpani punekryese esllt

obligLrar ta shqyrtoj testin uroduli 1e ngieshjes clhe ta prezentoj 1ek nlena.rhel i kontrates'

e

4.t
Furnizirni dhe pLrnirni j shtreses rrugeve me gurc

te lhler fraksion 0-63 rntn
ml 3 000.00 2.20 e 6,600.00 (



l-tttnizinli, llanspolti.shlrirjadhclllnrinri ishtrcsis sc frllgcvo rrezhavor.r ngigtrritrcrhyer fr"ksigr
meltashesi leshlrcsest=l0cnr-1bcilaiPlolcsonl(ushlelellaraprrapdrtanrllonsi clhe nivelizirni dhc1gcstrl2per.
rlalcrialirr e banl<inave rre tc dy arrcl e rrtlgcs rc: gjeresi (2 x 0.30 cnr) clhc Iarnje 4%,ngjeshja bchet nrc cilinddr vib
defi sa te lllohet rroclLtli i ngicshJcs l\4v:800 hg/cnr2 Sqalrrn : Pas pelfirndinrit tc l(asaj shlresc konrpani punil<ryese
eshlc e obliguar 1a slrqlrloj 1es1in nrodLrli rc nglcsir]cs clhc ta ;.rr.czcntoj tck nrcnaxher.j lio rtr.ales

Fulnizrni clhe ltLrnini i sltlfcs6s ffLjllevc rrle gluc
1e 1lr)/ef fr-aksion 0 31 5 rrrnt 3,300 00 e

Gjithscj: Pos 4
PUNII\,1IiT U I,ESHIiSAVT.] 0 OMBINA\rti) Dl j

PLtnlnri I leshesave. pJesbve ltalLresc dhe lianaleve tc nbyllura ne disa pjese te n,rgei slpus clcralevc te d rcna nip[
Ne grniin cshle llogaritLrr hapia e l<arralit dhe vendosja c lires lilnjzirni clhe venciosja e gypit aruruar., clLrlte cllLpe per.
edhe kolien hyrdse dhe dalese te lcsheses nga belon arneja sipas detalit tcl(nil( td prezentual ne projel(t Ilog ne rn, 1re
gi rth a shpenzjnel

I-cshes ll 500rnm dcri 10 nt gialesl

PLrninri i l<analit 1c hapul almosfcril( pcr ltullintin e

Lr)elave almosfe til< nga s](arl)ate dhe lcshesal mc
lartcsi dhe gjeresi 1e ndl)/shueshlre l(onfor.nl
l(onllglrfacionit le ler enit,le par aqitur.a ne, ill olllcl

dhe gjatesofe pcl sccilen sltcio tazh

600 0.0 e

PIJNIMIi'I' tr ]\,I BISTRI]K'I'T] RES ASFALTII' DIII

Deniolirni i kokave tc ltLrselave ekzisluese, si dhe
ngritja clhe pLrnini I hol<ave te r.c-ja, 6r0r'forcimi rre
afrralure, si dhe irrlcastr.itni I unaze lltetaljl(e 1€

l(apal(ut le puscte. Ngril.ja e kokes s€ puetave Lrel.let

ne nivel nre kuatoen c asfaltit. Ne gntinr llogaritet
edhe vendosja c kapakut 1d I i DN 60rl mrn,der.i
Llog l)er copd tne te giilha shpenzinrcl.

t00.00 e 1,500.00

ILrlnizimi, tlanspor ti dhc pLrnirli i asfllt betonil
nga matefiall i njcltajtshenr Aill6lnc tfasjtesi
t:8,0crn , nd qnirn pcr l!hiJre t cdhc zp,jer.irni neper.
kthesa Vere jtje ;Te minen lrostfat ne vend dl.re

lC bchet A.fESl'I -METODA MARS}JN LI-

64,800 00 €

PI]I\IET PARAPITAK[
PASTRIMI T}IIE DEMOLIMI 1'ERENIT

PIJNIMET TOKIjSORE 3,3 75.00 €
PIINT\4I]T Ii MBUSIIIF:S { TAD{PO 9,900.00 €

PrJNrrr{ET fi t,us FtsAVrl (1'C,ivTBINAVE) DHlt XarunllvtnTf uapuna 1,0 0 0.0 0 €
PI]NIMI]T F] MI]ISTRIJKTIJI{ES NSPAITIT OIrE BIiTOTVIT 66,300.00 €

TCITALI ME T\/SH 82,3 75,0 0 €

(Jjithsej: Pos 6



t AsIIAI,TIMI I IIRIJGF]S 82,3 7 5.0 0
OTN I,I ME TVSH 82,375.0A

B Nl)trRTtMI tTl{ot t 
^RilvF 

R=2.01 j L= 1100m

Nr'. PUNIMIt PALr.APlt[,cAD ITOI{E Nidsir c. sir Qrninri Giithiisei ((
Mobilizirni dhc rrcgrrllinti i ltLrnishtes pdf pLtnc sj
dhe largimi i instaJimevc ne pLrnishlc ne rast se l(il
ne ato lrapesifa.

nt ll l00 0l0 3 3 0.0( e

t.2
Shenini i tlasesc si dhc pcrc-jell.ja c pLrnirncve
gjeodczil(e glale ekzel(Lr1illrit. llt' ltc ) 00 0.3 0 3 3 0.00 €

t.3

Pastrinti I tfases sc rntges nga te giilha u]aterialet
qe pengojn pregaditjen e plenunrit.Ne qrllirn te
l<alkulohen tD giitha nratclialet e panevojsltemc
l(olnpiet per gjatesi le t.rltgeve.

ml 110 )00 0.3 0 3 3 0.00 €

2.0 IPUNIM]IT It Drrltul.
Gjithsej 1.0: .990.00 €

2.1
Gelrniui I talnponit t:10 crn nre ntunclesi qe I
rjejti pfap tc perdotel .

n3 13( 00 1.00 r 3 0,00 €

2.2

Gerrnimi i dheLrl mc ntal<cner.i i kategorisc se lV-V
te me ngari(in't dhe bar.tje deri ne deponi (der nr nC

l5l(11). Sasia te IIogar itcr ne giendje natyralc
llt r 1601 .00 0 30 48 0.00

tn2 242\ .00 0.20 484.00 €

Gjithsej 2.0: I,094.00 €J.0 IMBTSTRI.IKTURA

Lt

I.'ulnizinri, tlanspolti dhe punimi i tampouit
(8OMNln,) pLe.j gur.it te thyc| gelqeror 0-63mnr
rne h ashesi t-l 5cn, sj dhe ngeshja mc cilinder
25t.

ln3 400.0 0 2.s0 1,000.00

J.2

F-Lrrnizimi,tlanspot.ti dhe puninri i tantponit
(l00MN/rn,) pr.ej gur.it re thyer gelqeror 0-3 1 .5rrnr
Ilre tlashesi t:l5cm, si dhe ngeshja nre cilincJer.
251.

n't' 200.00 2.50 500 00 e

I.-ulr izint i,1r'anspor.ti dhc ltrrnimi i tatrponit
(100MN/rn,) prej gUrit tE thyer gblqeror. 0-4mrn
rne tfashesi t=5cn, si dl.te ngjeshja me: cjlinder 251.

nt3 6 0.00 800 46U.[JU t:-

L-l

FLrlnizinti , traDsltofli dhc vendosja e skaiorevc nte bazamcnl Uetoni , C_:Sl:Z
rrc din.I 8x24xl00clr lru0.rr0 | s.30 | s.a:o.oo ,

lre dim.l0x20x 100cnr n't I 100.00 3 30 3,630.00 €l



j,l

IrLr|nizinti , tfansl)ofti clhc vendosja c Pllakave pcr
troLrlaf ne kUbcza bcloni dLrke pcrlihirc dhe
nrbushjcn e firgavc Zgjedh-ia e lbnnes se l(Ltbdza.rc
trchcl nga 1 nrbiJrqyresi .I(ub[za1 duhct ti jenij
Pcridol ng.iyla ll:rrdh&Zi dhc pcriclot ngjyrrr
Mrrschclkall< me dimensionc 40crl x 20 cnt x
6c[] . . Nc Anrrnt llogaLilct 1e gjitha shpcrrzimct .

ventlosjcn c pahivc dhc pct.forcilti rlltash nte bclolt
ne te dy anet nc hylje dhc daljc te shrigieve te
ecjeve, shlcgu pcf persona hendikepLrar et-j.

tn'7 2204.A0 6 00 t:1,200.0r

FLrrnizini , tfansporti dhe vendosja c pllakave pi:t.
troulat mc l(ubeza bctoni dLrke pcr.fshire dhe
rrbushjeli e fugave.Zgjedhja e formes se ltrbdzavc
behel nga I nbihqylcsi .Kubilzat cluhct til jcn6
mc dirnensiouc 20cm x l0 cm x 8cm n0 fonni
tullc , NC qrnirn llogafiret te gjitha shpenzinret ,

verdos1clt e pahivr: dhc p€r.fot cini anasj.l lne beloll
')c t( d) rnel rra ir) rj-. (11 c d- lic li ,lrligjcvc rc
ecJevc, sltteglt pel ltersolta hendiJreprrar. zhavor.i
0.63 - 0.3I - 0.04 gelnimi erj

n2 5 0 0.00 100 3,5 00.0(

L5

Derlolinri riparini dhe furnizinri dhe nrorrlinri I

l(ubdzavc ne disa vende sipas ne,/ojes ne qytct
duke perlshilc dhe mbushjcn e fttg,ave .Ne qmlnt
Ilogaiitet dhc rnbushja ne zhavor 0.04mm dhe
elclnentel dela pet cjellese

n2 5 00.00 7.00 3,500.0( €

3.6
l{r'egLrllinri itrases dhe pastlinri i punishles nga
materialet ndenitnol e

]lt' r r 00.00 0.5 0 5 s 0,0i 6

Gjithscjt 3.0: 32,190.00 €
I{EKAPITI]I,LI14I I NDiiITTII {I'f TROTUARVE

1.0 PUNET PARAPRAKE G.lithsei 1.0: 990.r,0 {i
2.0 PUNIMET ]I DIII|,I]T (iiithsci 2.0: 1,094.0t) €
3.0 MBISTRUI(TI]I{A Cjithseit J.0: 32,190.00 €

TO'[AI,I MI,] 'I'VSII: 34,274.00 €

RE K A P Iru LI IVI I LPETJ JIffiTE]M---
rr.----_

NDERIMtIrRdiuAREvE Bffi
TOTALI ME T,/SH-- .---I __3lE!!9{.

34,274.A0 €

N DE RTIMI KANALIZIMIT NE FsHATINE KLINAV
KANALIZtrM FEKALA

9nrnlr totfll me
'MH (€)

t.l
Shenirrri I l(antlcl it rrrc shenja r r.eziku ne zonat l(u
do 1C pLrnollel l<analizinri sipas pro.jeklit dctal
,gjate kohcs sa zgiatin pu rirrct Llog f ir m'

406 I 0.50 erIl 204.00 c-



I' 408 0s0€ 204 00 e

1.3

Pastlini I terejtjl nga n'tbetufinat,e r)gLlfta
ndertimore .shl(Lrrrcl dnLniel e pyllezLrar - nc zonilj
l<u do tc lialo.ji ttascja e karralizinrit pastrimi 

i

tyfe behct nornal me rrjedhcn c harralizintit rrc
ge|esi 3rn pcr 1i rnrndeslrat futjcll ltorn]ale td
rrakircf..e I'et tse"nrit ) si dlte largir rin c tylc rc
deponi, Dcponin e cakton Inveslitoi.j.. Ne kdtd
pozicion perfshihet edlre demolini l rethojave cllre
kthirrin nd gjendjete nrd irarshrne pas perlundinrit
te plrnintv.:. Llog.ne n,

rn2 1 )') ,1 0.50 € 6t2.A0 €.

Delnolin'ti i flielit el(zistltes 1e vjeter, pastrinti i

tcrcrrit d\c Lliiirtri i krr.htere ndcfl:l)ore lcr
jnslalim jn e lljelit te ri. LIog ne m, me te gjitha
snpenzlmel

ll't' 75 2.00 € 150.00 €

GJ I'I]I]SE.I P JNJM I]T PRI)GADITORE l .1 70.00 €
2 PUNF]]' E DI-IEUI-

2.1

Gcrr ri,ri dIL ll.rp'.. c Iar-lir trer ro'.4 tr.sLc'c ri, tj.]!iol!L|l! VII uc thelles pr
PLrnet me rnal(inct i (80%) n3 57 | .20 0.50 e 285 60 €
Punct rne dot e (20%) n]3 142,80 t_0€ 142.80 €

2.2
Iushore t€ kategorjsd III-VII duke llogaritur edhe depbni e mbushur ;. Le

(ineri (80%) ln3 7s.14 0.50 e 31 .51 e
tn3 18.19 r.00 € )8.'19 C

2.3
nodLrli ingjeshjes Mv:250 kg/crr2. Malerjali i

pdfdolur dLll'tel tejete i paisur l.ne ateste paraptake
,dhe ate slpas nolrtravc dhe slandardeive
Vlejtjc ; Pas pdrfirndimit te kcsaj shtrese
Itornpania puueklyese eshte e obligllar.la shqyrtoj
testin e nodLllil ld ngleshjes dhe ta pl.ezentoj tcl(
menaxheri kontiales.

m3 7.51 4.00 € 3 0,06 €

I



2.4

Furnizinri dhe shtfitja e Rdr.ds 0-lmn, trashdsi l

l Ocm per shh atin ndn gyp me planifil<irn +3crn,
dhe 15 cm rjbi gyp per mbuJimin dhe nrbrojtjen e
gypit, sjpas ver-ejtjeve dhe pershl<r.irneve tel(nil(e
pafapral(e td specifii(Uar pdr punijnet tokesol.e.
Gjatd vendosje sd l.dres te aplil(ohet glanuntetrja le
percaktuar ne baze td rregullave dhe slandardeve
per aplikirnin te lnaterialeve nddrtilltol.e ne veper.
LIog m3

rn3 71 .40 4€ 28s.60 e

j

2.5

Largimin e Lrjdrave ngntoksor,e te cildt shfaqen
gjald gdrmirnit td l<analit, td cildr pengoj ecurin c
punes nd instalinrin e r{etit te kanalizimit. , Llog.
me ore/pune rne apr,ovimin e organit rnbikqyre

or€/pr"rne 5 10€ 50.00 €

z.o

Vendosja e tt'al(es mbrojtdse sinjalizuese me
gerdsi 3 crn pergjate gjitha trasese sd fl.jerit td
lcanalizimit , per ta indentifikuar, zondn se icu
ndodhet gypat pas ntbulimit te l(analit.

m' 408 0.20 € 8 t.60 €

2.1

Mbushja dhe mbulimi e kanalil pas vendosies se
gypit me sasi te dheut te pezgjedhur pa gurd rre
tlas)rdsi sipas skicave dhe detaleve te percaktuara
ne proj ekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj
vendoset pjesa tjeter e dheut deri nd mbushje
perfundimtare te telenit dhe kthlnri ne gjendje tE
rrdpalshme, dheu I teper largohet nd deponin nte
te aferl deli nd l5 kln largesi.

rn3 s71 .2 0.5 € 285.60 e

GJITHESEJ PUNIMET E DIIEUT 1,217 61 C
3 PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE I E KANALIZIMIT)



FLunizinri dhe pLrrr inri i bazamcntil
pfcj bcloni C- 25nA tc erntrrat tne l(lasi lC
afnralLucs S 400/500 l)c tfashitsi d..25 0cnr i

pallershl(Ltcshent nga rLji ntc diucsnionc
(l 7x1.7)m ,si dhc punirni i l(inrles se llLrsclcs
dul(e i dhene ranjcn e duhur nc dre.jtirn t
|r1edh€s sc kolel(torit sipas detrlil leknjke te
llfezcntLtar nc ptoJel(t FLI.rrizinri dhe rnontjmi I
llrbavc te belonit O800 mnt nga beloni I

paralabrihLrar I papershl<Lresherr nga Lrij.

9 renlo]e nte rallorl 1c fcQetes l:3 Nc I(e1

pcrlorcohet ne bulona Mg te cilat dLthel t
nroutohen rd pusetat l(outrrollLlese lne thellesi te
Ienrcs l=30 srn 1e hapil te shkalllEs derj nd
thell€sine e nevo_jshne per zblilje cihe ngritje sipas
e slticcs dhe detalcve te pcrl.shil.a rre proiel(l.
n.: copd me te &iitha shpenzirnet dhc pLrnCt 1c
laltecel(ura td perfshira rre kele pr.olerir.

Fulnizirri dhe vendosja e Jrapal<eve rr: pL

0600 mnr , nga materiaii konltenzil jzolnar nre
dikttrrr ng: gotna pc" ,lL,s ocpcnitnit. c - icrilve
almosferike ne pltseten e kanalizini 1'ekal. Sipas
delali te prezentLrar ne llloJel(1.

1,430 €

Vertdosja c r''tjrza\c ll.t , r . r e l i z i l r i r r ,. -----

UnazaDN3l5rnnl

Materiali IIDPE kualiteri pSNr
trases

u Y 1- tluPB l,SN 8 DN 315 mnr

GJIT]]ESEJ PU\IIMET LATUESE 6.332.00 €

]] I PUNIMEI' PRECADII'ORE
I.r70.00€

CJI IHLSF.I PI 'NIMI J I. DI ILL, I
1.211 .6 | e

EJ PUNIMET LATLJESE
3 2.00 e

7 t9.6t €

NDERTtMt I KANAL|ZIM|T NF eytet

r,430 €

REI(APITUI-I-IM I I PRO.Il]K'I'IT

KANAI,IZIM I'I!KAI-



Lt
Shbninti I l<aulier.i1 me shcnja r.r.ezil<u ltc zonal t(Ll

do te pLtnohct kanalizimi siJras projcktil detal
,gJate kohes sa zgjarin puninrel.l_,log ne nr,

Jl1' 592 0.50 € 296.00 €

1.2

matJet gjeodezil(e td perfshihen 1e g,'itha p!net e
permendufa ne kllshtet e pelgjithshme dhe tel<nil<e,
po ashtlr te maten diiznivelet dhe te mLrndesohel
kyclja e l<olelrtorve te vjeter rd l(olektorin e ri ,
kyqja dhe shharhimi i gropave septil(e
elzistuese nb r4etin e ri td I(analizimit sipas
projel(til dhe detaleve teknike. Llog nd url

'1',] 592 0.5 0 € 296,00 e
\

1.3

geresi 3rn per ti muudesuar futjen norrnale td
rnakinerisE pFr gclrninr :i dlre largirrrin e tyle nE

deponi, Deponin e cal(ton Investitot.i.. Ne l(6te
pozicion pdrfshihet edhe delnolimi I rethojave dhe
kthirnin ne gjendjete md parshrne pas pdrfirnclirnit
te pLrnimve. Llog ,ne rn,

n2 1776 0.30 € 532.80 €

t.4

Demolini ifljetit ekzistues te vjeler, pastrimj i

lerenil dlte krijirni i krrslrreve ndcnimole per
instalinin e ielit te ri LIog ne m' me te gjitha
shpenzimet

ll't 
r

50 2,00 e I00.00 €

GJII-I.IESEJ PU
PUNET E DIIE,UT

NIMET PRECADITORE 1 ,224.80 €
2

2.1

Iol(e lu5hore le kalcgorise III-Vil ne rlrellesi prci 0,8 rn'de|i nd rlrell.!srne
Pundt rre rrakineri (80%) m3 828 80 0,50 c 414.40 €

rr3 207 .70 t.0€ 207 .20 e

2.2
$lror.jl kql"r olise lll-\ ill dulce llogaritur edhe dep,rni e mbLrshur n e

Punet ne makineri (80%) rn.l 75.14 0.50 € 37 ,57 e
Punet me dole (20%) m3

rn-l

18.79 r .00 € r8.79 e .-

2.3

Vrejtje : Pas pefundirnit te kesaj shtrese
kornpania pundkryese dsl.rte e obliguar ta shqyrtoj
testin e lrlodulit te ngjeshjes dhe ta prezenloj tek
menaxheli l(ontrates.

7 .51 4,00 € 3006€

ii

I



Fr:rnizirr.ri dhe shtlilja e Rdlds 0-1mrI, tr.ashdsi

l0crn pef shtratin nen gyp rne planifikirn +3crn,
dhe l5 cm mbi gyp pi.r rnbulimin dhe mbrojden e
gyprt, sipas verejtjeve dhe pershkrimeve teknike
parapral(e td specifil(uar pdr prminet tol(gsore.
Gjate vendosje sd reres te aplikohet glanumetl.ja td
percaktual ne bazd td rr.egullave dhe standardeve
pdr aplikimin td materialeve nddrtinrot.e nd vepdr.
Llog rn3

ln3 103.60 4€ 414,40 €

2.5

Largirnin e ridrave nentoksor.g te cilet shfaqen
gjatd gefnlitnit te kanalit, tE ciJdt pengoj ecLrrin e

punds ne instalinlin e fl'jetit tg l<analizirnit. , Llog.
me ore/pune nte aprovirnin e organit rnbikqyre

old/pune 5 10€ s0.00 €

2.6

Vendosja e trakes 
.mbrojtese 

sinjalizuese rne
gjeresi 3 cm pdrgjate gjitha trasesd se rrjetit te
kanalizimit , pdr ta indentifikuar zon€n se ku
ndodhet gypat pas mbulirnit te kanalit.

tn' 592 0.20 € I 18.40 €

2.'/

Mbushja dhe rrbulimi e kanalit pas vendosjes sd

gypit me sasi te dheut td perzgjedlrur pa gurd rne
trashdsl sipas skicave dhe detaleve te percaktuara
ne projel(t per seciJen pusete /stacionazh, pastaj

vendoset pjesa tjeter e dheut deri nE rnbushje
perflrndirntare te terenit dhe kthimi ne gjendje te
mdparshme , d)reu I tepdr largohet ne deponin me
te afert deri nd 15 km largesi.

rn3 828.8 u.5 € 414.40 e

GJITIIESEJ PUNIMET E DHEUT 1,705.21 e
3 PUNET LATUESE ( VENDOSJA Ti GYPAVE Ti] KANALIZIMIT)

i

i
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3.i

perforcohel me bltlona Mg 1e cilat dLrhct tt
montoltcn nd pUsetat l(ontlt.ollLtese nte thejlest tt
renies L=30 cm le hapir td shkalllds del'i n€

ne cope me te gjitha shpcnzirnel dhe pLlnel te
lafiecel(Lla te perfshira nd kete projekt.

t3 r05 € 1,365 €

I

I

I

I
I
I

I

I

i
I

I
t
i

32

3.3

0600 rnm , nga maler.iali kompenzil izolltar me
diklun ng,r t4tra pcf rnos cepcr.lirnin e rjcrave cope 13 105 C I 165 €

ve r0osta c unazavc pCf trivelizirnin e deDcrrirrrit ri svnil I .i1i {
UnazaDN3l5mrn --_:r

cope I

L4 Irrrnrzrrnt 0nc vendosJd c typar e ngr Mrtcr.i.],: IID )f I'Lrrlireti PSN 8. odr.piare niirhi. si,'F<i-a.6 1".
CYP llDI)[ PSN 8 DN 250 r,nr --l --r--l s92 | 5€ 2,960 e

G TITLTF< EJ PUNIMET LATUESE 5,898.00 €

NR .ffi-ts!{44r!! LiMI I PROJEKTII'

1,224.80 e
r ur\1lvlE,I rKEU/\DI l (Jl<11

ffi2 L.l I lll\i vl|] I t1 utlLu I

TNTAI I

|,705.21 €
3

5,898.00 €

8,828.01 €

T,Afi.AMASA E PROJI,KTIT: IIDERTIMINE MURIT MBROJTIISE NE KLINii
MURI I_=13.0 rn ;MURI t-=12.0 m ;

PI



NI, Pe rshl<r'im i I Pozicionit N tes ia I Sasia ltTll Sh Lrnta
ifieve, Qnljmi jlelfshin I(Lrshtet e mdlloshlme te

e, pLrnes, veglave, slcelave ndihmese, te cilatjane td
si dhe shpenzimet e tlera;

' gdo lloi pLrne eshte parapar nd perputh.ie nre norrnat clhe lregulloret teknihe pet ketd lloj pune, u.te te gJrl
rfegullorel perl<atesc per.sigurine ne pLrni dhe nbr.ojtjen nga fatl(cqsit eventllale.

Pershh|jme te pefgiithshmc per lrryer.jen c 1e gjitha llojeve 1e punirr.reve
' fe glitha lltLnirret.iane le ltLtshtdzuata per perdorinr tc ltuncvc plofesionale dheperdoriminentaterialeve
cilesorc, te cilat dLrhel lc.jene rre perpLrthje nrc stanclardet e vlel.shme.
StIukturat ndillnldsc
' Perdorimi i le giitha Ilojeve te sltelave, pa nraffe parasysh lartesind dhe formdn, perfshihet ne vJere njesi
punes pel te cilen a1o iane ld nevojsl.Ine,
.Ne qnrinr llogafitel gmorrtilnin e sl(eles ne vendin e ndcrtirnit.
'Ne gnrinr dLthel 1c parashiftn dhe'Vendosja e tabclave dhc shenjave tjer.a te siujalizimit dhe paralajmer.rn-
Montini dhe punini i gar.dheve dhe shirllavc rrbroitds.
Masadhe llogflritia cvlcles operative Llogaritjaeshtd berepeL njesi te,llases sc pLtnimeve te pdrfundur
Che sipas slandardevc 10 vlefshme nd ndertim, Te giilha punet cihe clelyrimet tjera shtese te cilat shfaqerr g
:kzekutimit 1e puneve ttegtrllohel apo komperzohen sipas normave 1d bazuaf ne Ligji perNdertj,'ine
lbjckteve lnvestive dhe rregul)oreve, standardeve td cJlat e reguJlojne kete fushe.
Pune pdrgatitore dhe punEt dcmoluese
\e te giilha poziciouet per'fshihet grnimi i punds pcl sigLrrirnin dhe vendosjen e etiketave /shenjave
raralal in cruese, pastrinir e dhe liritnin e hapesires demolucse, si dhe ngar.l<irni clhe balja e ntbeturinave.

!

j

I

i-i

t.l

Shenini I l<antierit ne shenja rrezil(u ne zouat ku
do te punohet te ne in fi.asllrl(tlll.e percjeliese sipas
projeklit detal ,gjate kohes sa zgiatin punimet
, Llog nd rrr2

t'nl 40 1.00 e 40.00 €

12
ekzistues pastrinin e telenit dhe pregaditjen e
l(ushteve teknike te pelgjithshrne pdr ndeftjlnin e
rnLrrit mbroites dhe puni:lin c tj-otLtaril lre
kubezave. Llog m2. Ver.ejtje ne Iast. se nga
pahLrjdesia vjen deri te demtimi evelrtltale tegjitha
shpenzinret i baltel(olnpania punel<ryese der ne
saninrin e gjendj es.

ltl 25 1.00 € 2s.00 €

1.3

Punernarrdsi esirle i detyruar qd para fillirnit te
punilneve te bdj rrethilnin e pLrnislttes, ti montoj
bafal(at montazhe (kon1e_jner) per plrlletoret dhe
per organrit mbil<qyres. Pas peLfirndirnit te
punirneve te njejtat duhet te largohen rJhe te behet
pastli:ri i objektit dhe terrenit eth objel(tlt ne
telesi,Llog. ne kornplet

r(otIp/et l 5 0.00 € 50.00 €



1.4

frLr|nizinri,lfanslloftinti clhe monlini i tavolines se

pLrninteve i.log nc m l

n't I t2 r0 00 e r20.00 €

t.5 pL|I |ltevc 
I

ne rn. 
I

nt' 25 r0.00 € 250.00 €

c iil hscif nrrrrin." no r, ^^^-.r: i
485. ( €

II l
-T

I-TOK]tSORE

I

Ntf petshk,-i'it Foril-T Nie.ia I Sasia I C,ni,ni fGil

-

Pastrimj I tcfenjt drLtnjte shkun.et ,lnaterile
rfetiranore ,t relhoja , ne giithe l)er inretr.in kLl do t(
zhvilloheu prrninet. Ne qlnitn kallcrrlohet edhe

et e demoluara (sipas pos. te poslttesitdnUara) ti lalgoje r
at(tLraf pdf deporin ntateliaiesh Materialet qe I nevoiten
ara pcr gr.Lrmbullint te nralerialit ne depot te cilerr e cakto

Ji

2,1

e
e

111 25.00 r.00 25.01

22

Ue tltmi i dheut (therne Ieve ) i l€tegot isd se III-
IV-te me nahina nddrtinror.e dhe nre vegla dore,

n investitor.i .Llog, Ne nr3

m3 97 .20 r.00 o? 2C

;

I
e'j

l!

2.3
Folmesinri dhe ngjesh.la c nenbazes:;e thentelil tc
nulit rnblojtes es nrc lgicshnter.i 30lv4N/n2 n2 3 6.00 r.00 36 00 e

2.4

konforrn norrnave nder.timot.e nd firqr
l'n' 25.00 1.00 25.00

Lrre delroltntit t.renimit dhe tolcdsorc;: 1

O MBUSHJ]ISIII

Nr, PErshkrimi I Pozicionit Ni6sia S asia Qmimi Shuma

3.1

3.)

l
Ftrr

tctr
lart

'Iizimi,shtlirja dhe ngjeshja e tanponit 0_63nrm
r bazen e lhernelit me trasl.lesi t=l5cm me
eshmeri 5OMN/rrr2.Llog ne rr3

mj s40 4.00 2t.60

nizinti dite mbushja rnbrapa nrLrrit rne zhavorr
rasler te lunit 63 l.nIn lre tere Gjalesin dhe
esine e rrur.ii Mes:50 crr.LIog. ne m3

ml 15.00 4.40

_1.3
FLrrnizimi dhe rrrontirni I gypit te drea2rrit pVC
O 100 nrrn prapa rnrfit .L'og nc nt'.

1r1 25.00 2.00 50.00.. ;-ii;



0 nr .zig zal,.l,log ne nt

I:ulnizirli dhe ntbushia rrbrapa nLrfit nte lne
dneLtn e geln'tLtar nd slttt.esa dcri ne 20 cnt clhe rle
ngjosh]c Llog. ne 13

Gj ithse,j pund r€ mbushies:

tr BETONIT D}IE BETONARMES

Pershl<r'im i I Pozicion it

Lu n izim i,tr.anspor.ti dhe punimi I shtreses
|rafshuese ,betonirr.ri I themelcve te ururit ntbrojtes
ga betoni Ithjeshte Cl2l15 llre l].aslLesj 5 cr.t.t, ne

grnint te llogat.itet rnirrrbajlja e betonit. punirni
Sipas deralit 1e dhene. L,log rre m3

1-c gjitha pozicionet e strltl(tLtfavc 1e be
l(lases se bclonit, dhe atc sipas dol(urrentacionit'i'elinilt te ploiel<tirnir, llogaritjes statike diie detajeve te

Betoni per le gjithe llojet e punirneve duhet te prcgaditel, trarlsporlohet, pur.lolret, mirelnbiihet clhe testojret
sipas parashii<imeve te pdrcal(tuara ne lregullat e zbatueshne, "Rreguilat Der Standa,rdet Teknjke ndr.Raro,

:"^]:illl:]'t 
le larte ne nenyre qe re pembusrren edhe krireliet e lar'1a vizuar-eestelike re sipeffaqeve te

DeroJtLtlfa.

Betoni per betoninlin e mLttcve dhe shtyjiavc te.jashtrre, prapa te cilave betren mbLrshje e argjirlaturat dhe
shlohet hidroizoiimi vertikal ne shtinin e acliliveve te papdrshkLresherr nga Ltji,

Ile I vogcl nc sltul(lUle.

Llogaritja e sasive te plrnimeve te kryera nd te vertete nga niesilc c dhena te masds (ribri i rderrirnit),
Qminli n.iesi i secilit pozicion te J(el\,fe punimeve perkhin gjilhEl(a qe eshre e nevoJsllne deri nd perl.undi

e se njejtes.

Fumizinri,tlanspor ti dhe belonimi I themeleve 1e

Ll'it rnbrojtes nga beloni I ar.muar Cl25l30 ,Nd
grnim Ilogar.itet kallupirni rne drrasa, betonil
dul(et sirtuar shtesa aditivi per papershl<r.ushrner.i
nga uj i, dLrke vibr-Lrar. dhe lespektuar clhe
rrirmbajtja e betol]it, pltnirnel te l )hen Sipas

l'n3 t 4.40 50.00 720,00

il
\: 0l

it te dhene.Llog rd ln3



43

Fuluizinti,transporti dhe belollilni I rrult
mbfoites nre dlm sipas zgiidhjes tcknrt(e te
prezenlltaf dhc laltcsi hmcs=2 5 n, nga tretoni I

armuaI C25l30 Ne gnrim lloaar.ilet kallupinri nc
dnasa, si dhe betonini dulie i shtur shlcsa aditivi
nga 1ta pershl(rLrshnrcr.ia c u.ji1 , vib/.Ltar clhc
fespel(tLtar shtfesen nrbrojlese PUIin]cl te l(fyhen
Sipas detaltt te dhcne Llog ne nt3.

ntl 22.50 s0.00 I .125,0

I
,t

{t 6r
I

I

Cjithsell pune te betonit dhe betonarmes : 1,935.0 €

-

\ I I'UNIiIEARMATURTS

Nr. Pershhrimi I Pozicion it N jesia Sasia Cm inr i Shuma

Te! githa IIo-iet e an'rlat.rave duhet te pastlohel'r nganc|yshkn, balta dhe gElqerja, prerja, lakirni dhe
vendosja saktesishl sipas Ilogalitjes statike dhe detajeve te armall ds. Para betoniiuit, or.gani mbikqyres
dLlhet td kontrollole vendosjeu e salrtd tg arnaturds. , Cmirni njdsi i secilit pozicjon te i(dtyre punirnevc
pelfshin glithgl(aqeeshte e rrevojshrne deri rrc perfundinin e se tlidjles.l-lojiiannaturavetepdrclorura'1a
Sipas delalcve ne pro-jekt: Ar.matLrra S-500;

e

5.1

FLrrnlzirri i hekulit ndelimor., paslr.irni, prcrja,
p€rpuninri dhe rnonlirni j a natLtfes td hel(urit te
brinjezuar td"l(lases S 400/500 , te gjitha ne
perpulhje rnc llogaritjen statike sipas deraleve
telorll(e te arnr irnil te pcr.f'shir.a ne proj ekt. ( I 4.40x
69.?7). I-iogarilj a ne l(9.

2,500.00 09 €

Cjithscj pLrne te almimit ; 2,25A,0t

VI PUNE Ti' TJERA

Nr, P€rshl<rinri I Pozicionit N i€sia Sas ia Crninri Shuma

6.l

Grry|ja e aslaltit egzistues dhe pastrimi i ter
siper'faqes sd rrltgcs mc zg]er.im ne c1y anet dhe
nivelizinti I ter trases ne gidrsin e pr.ojektuar,drrke I

la|guar shkurret, dlte pengesa tjera nga tr.asa e
ruges,bar tja der.i ne deponi deli 1 0lcrn.Llog ne m2

t112 60,00 8.00 480.00 e

,i

I
I..t
i

i..t{
I
i

t
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':ifl
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IrLrrnizinri, traltspotti, shtr ila dhe pLrninti i shtr.eses

sd rrlrgdve me zhavorr llga gltrrl te dtyer .al(sion

0-3 l .5nm, me trashesi tC shlfesis l-.10 cn , te cila
i ploteson I<Lrshtet e parapala per tanrpon si dhe
rivelrzinti dhe ngeshia pef rnalefialin e banl<inave
ne te dy anot e lruges le geresi (2 r 0.30 crn) dhe
a:nje 4ya,ngjeshja bchet nre ciiinder.vibrues deli

sa le fitol.iet l'llodLrli i ngeslt jes Mv..S00 lcg/crn2 ,

Sqa|in : Pas pcr'fundimit te l(esaj shlrese l(onrltani
pLnei(ryese esl]te e obliglrar ta shqyrtoj lestin
nodLrli te ngjeshies dhe ta pfeze|toi tcl< menaxher.i

l(onlratcs.Iruntizitni d)re ltunirni i shtroses rrugeve
nle gure te thyer 1l al<sion 0-31 .5 mrr..Llog ne ur3

Ir.l 6,5 0 4.0 0 26.00 e

6.3

Furnizin'ri, tlansporli ,punimii dlre rLivelizirnj I

kol(ave t0 pusetave ule shtlesen finale 1e aslhltit,,
lcoka pdrtblcohen ute Ltclon al't'te, inl(astfol'tct
unaza metalil(e, si dhe vendosja e l(npal(ul nga giza
60T I qendrLrshme ndaj l<omunJ<acioneve te renda.

Qmirri l<all<Lrlohet ne nl tO fl Lrgeve td asfaltuara
Llog nd cop6

cope 2.00 100.00 200.00 €

Fulnizimi dhe punirri i shlreses se bitoagrcgalit:
0-22CS rnm nre trashcsi t=8,0cn si dhe sterpil<jell
tne eniulziolr 0.5 kg/n2 nc hapsirat e ptegaditurri
pel slrtrimin e bitoagregatlt, hapsira I<u eshte
rerdosrr" koleLlori rlnostefil\. .i cll,e Iidhjct rnc

Lr.jenbledhe sa dhe leshesa.

Verejtje :Td mirren lrostrat nd vend dhe 1d behel
ATI-SII -ML IODA MARSI JAI. L

n2 60.00 8.00 48 0.00. €

6.5

Past|irni definitiv I l(antierit pllnues td ures se

bctonil pas tealizirniL rc pLrnirnevc per Llren lga
beton arneja .Llog. Nd kolrrp]et

NE

l(ornplot
1.00 2s 0.00 250.00 €

Gjithsej punE tE tjera : 1.43 6.00 € il

RT]KAPITUI,LIMI I PUNIMEVU fii NNUNTTffi AXUN r

I I PUNJiT PAIIA PREGADITORE 485.0 €
II PUNiiTToKiiSoRE 183.21 €
III PUNiiT E MBUSHJES t't 6.61 €
IV PUNET D BNTONIT DHE BETONARMES 1,9J5.0( €

PUNET D ARMATURES 2,2s0.0(
VI PUNii Tii TJERA 1,4J6.0( r.a

REKAPITULLIMI TOTAL 6,465.8

ASFALTIMI I RRUGEVE : NE QYtEt

NDERTIMI I TRoTUAITEVE B= 2.OI!.I ; L= 11OOrn

82,37s.00 €l -*,

34,274.4! fl, . .-



NDERTIMI I IGNALIZIMIT NE FSHATINE KLINAVCE 8,719.61 €

NDERTTMt r KANALrzrMrr NE qytet 8,828.01 €

PARAMASA E PROJEKTIT: NDERTIMIN E MURIT MBROJTESE NE KLINE 6,465.80 f

Gjithiisejt :

I
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;r.li

.,t
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Rq,,u blil<a e I(osorrds
Ilq:uLrli1.,a lioso,;a - 11c1:ublic of Kosr:vo

(Je'",crii - VLa{l^ - ( loY(r:L|)rctlt

L4inls{r'irr c'l!c.q,{isl lllLc lir(luslrilii- i\d il1$iiurl]'r) 'l L'g(r !'illil ilrlrlLrstLiie
fuliniijirr,oi Tr il(h nncl lil(ltl.jll)'

&ffiffiK
. r+iiir:]xtrila;Hlhrei i.tr, r,t
CEFTTIFII(AT O REGlSTRACIJI

CERI IFICATE OT-' RF,GISTRATION

E:1"3243?11

NLr nri Unik Identifik.res / Jeilinetveni Matji.,i Droi / Uniq|1'r ldentjficatioh Nurnber

Lloji biznesit:
Poelovnitip:

'i,-ir'i:! i

/i lresai

'1,{id ressi

l.1rte e r(:gji5trinitl
03ir.rm regi.frrcijel
ijrte cF fegistratjonl

it r.i 0 3/20 1 
.J

ShoqErl me f Argiegj€si tA kutizqara

Druitva sa o8raniaenom odgdvornoSiLl

Limlted Liabllities conpanies

Abedih Rlxha
KlinE

17145,2016

ll?talDate/D?tuiT

ui. 51r, / 9er, br. / Ser. No.: 10011848

I I I J i] I i I i i: lJ U:l-il:i] i I I l:l { i | 1-l il l:I l i l-l lFl,l l ILillL:i lfll





F:nrri

Ad! elia

Qlfeti
Kodi Postar

Kontakti
'I clcloni

Fan

[-nuil
N0mri i TVSII

P.IESA \' E KONTRATiis; IDENTIFIKIMI FINANCIAR
]VIBA.'TESI I LLOGARISii

rr'. Abcdir Rexha

Klint
32000

Besa Shala

0,19r 060t5

gurehardhi(.. gmail,cont

60 t6-12-19-l

Qlteti
Kodi Postar

Sht(,ri

t-logari$ R{rkarc
lllAN (opionale)

Bl( (Opcionatc)

NLB Bankr sh.fl.

Rr. tikshin ltoti nr- 124

Prishti i
r0000

Kosovi

170r001012932026

xK05l70 | 001012932026

nla

Enrri

SIIENIi\IE:



REP UE}I.IKA E KO.SC}VES
R FTJ U E. Lf{] {)F I,{{:ISOVO
fTEP L,'BLIK'A. K(:)SOVO

KC}MUNA E KLIN ES
hITJNIcIFALIIY (}F KLJMA

OPSTIT{I\ KLINA
\'\' t! 'r'i. k o rn u rr fi- kiti'.r e. a rC

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATiiS
sip?s Ne it 81.2 td LiSjit tr pfoknri tit pubtik Nt. 04/L-04 2

Data e pdrgatiries sd PMKI 2O.0\.ZOZI
Pdrgatitur nga:

-DREJTOR I DRE]TORISE URBANLIIMIT
Numri i Prokurimit
Titulli i Kontratas

Pu ne/5 h erbim e/ Fu rn izim e Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri iZyrtarit F,drgjegjds
td Prokurimit

PUNE 2021

Ngiariet/Rezultatet e Kontratds DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet DYVJEQAR9 MUAJ.

VLEM.740.662.42 €

Piesdt ndn'Detaiet e Implementimit' n6 ifalike duhet td kompletohen dhe td bien dakord
mesd td paldve te kontrates para inLicimit t6 implementimit te kontratds. pMK duhet td
pdrtdrihet giatd implementimit td hontrates. Vendos Nuk Aplikohet p6r ato qd nuk iand
relevante

nd

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

Njoftimi pdr fillimin e

p u nds/shdrbimeve/lu rnizimit td
mallrave

ME DATE 20.09.2021

Afati i pdrmbushjes

I Plan i Menaxhimit te Kontrales eshte dokument i glalle i cili do te pdrtrihet bazuar ne mbikeqyrjen e puneve,
sherbilneve apo mallrave ne pajtim me kushtet e parashtruara ne kontraten origjinale. plani i-Menaxhimit te
Kontrates eshte i hapur pdr monitorim te KRPP-se gjate implementimit te kontrates ahe te gjitha auditimeve tjera te
kryeta nga organet shteterore. PMK duhet te perdoret se bashku me rregullat e miratuara pdr menaxhilrn e
aktiviteteve te kontrates, te nxjerra nga Komisioni Rregullativ i prokurimit publik.



Pranimi i garancis€i se performanc€is dhe
lirimi i ciorrrimitta tandarit

Pranimi i garancise sel pages€s nd avans,

ni)se dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit, nese eshft e

aplikueshme
SIG

Doriizimet e para

Sh€rbimet: raporti fillestard

Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshir€i
kufizimin e de]meve td Iikuiduara

Periudha e pergjegjesise per defel(e

IL Progresi i Kontratats

Dordzimet e M€itutjeshme

Sherbimet: raporleL e progresit eti.

Pun6t: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregrllta, nese eshtu e

aplikueshme

Inspektimi i punrltorive, materialeve dher

vendeve tit prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo ne faza,
nese eshft e aplikueshme

Reduktimi i garan cive, ndse eshte e

aplIl<ueshme

III. Pdrmbvllia e Kontrates

Doriizimet Finale

Shdrbimet: Raporti Final

Pundt: Pdrfundimi i Pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fond et e mbajtu ra

Skadimi i garancionit/p eriudha e

p drgjegjdsrse



Lirjmi i garancisd

Finalizimi i Planit td Menaxhimit td Kontratds2:

Nd emdr tE Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -URBANIZMI KLINE

Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

EmTi: BINAK SYLAT USHD.D

Nd em6r te

Ndnshkrimi:

Pozita:

NGA A.K.

GUREBARDHI

Emri:

KLINE

HASAN GASHI

Data:

MENAXHER I KONTMTE NGA O.E,

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxherdt e Projektjt


